HP Photosmart C5100 All-in-One series

Krétka priru¢ka

nnnnnn



HP Photosmart C5100 All-in-One series

Kratka prirucka



© 2006 Hewlett-Packard Development
Company, L.P.

ke

Adobe® a Acrobat logo® su ochranné
znamky spolo¢nosti Adobe Systems
Incorporated.

Windows®, Windows NT®, Windows
ME®, Windows XP® a Windows 2000®
su ochranné znamky spolo¢nosti
Microsoft Corporation registrované v
USA.

Intel® a Pentium® su ochranné
znamky alebo registrované ochranné
znamky spoloénosti Intel Corporation
alebo jej pobociek v USA a v dalSich
krajinach.

Energy Star® a Energy Star logo® su
ochranné znamky agentury United
States Environmental Protection
Agency registrované v USA.

Cislo publikacie: Q8211-90225

Upozornenia spolo¢nosti
Hewlett-Packard

Informéacie obsiahnuté v tomto
dokumente sa m6zu zmenit bez
upozornenia.

VSetky prava vyhradené. Okrem
pripadov, ktoré su v sulade s autorskym
pravom, je kopirovanie, Uprava a
preklad tohto materialu bez
predchadzajuceho pisomného suhlasu
spolo¢nosti Hewlett-Packard
zakazané.

Jedina zaruka pre produkty a sluzby HP
je uréena zaruénymi podmienkami
prilozenymi k tymto produktom a
sluzbam. Ziadne z tu uvedenych
informacii nemozu byt povazované za
zaklad pre vznik akejkolvek dalSej
zaruky. Spolo¢nost HP nie je
zodpovedna za technické alebo tlacové
chyby obsiahnuté v tomto dokumente.



Obsah

1 Prehlad zariadenia HP All-iN-0Ne ... 2
Zoznamenie sa so zariadenim HP All-in-0ONe ..........ccoooriiii e 2
Funkcie ovladacieho panela ..............ooviiiiiiiiiii e 4
Pouzivanie softvéru HP Photosmart .............coooiiiiiiiiiiiiee e 5
DalSIE INFOMMACIE .....vveeeeeeee et ettt e s en e en e 6
Spustenie elektroniCk€ho POMOCNTKA ........ccueiiiiiiiiiiiie e 6
Dokon&enie Nastavenia SIete ...........oooiiiiiiiiiiiie e 7
Vkladanie originalov a zakladanie papiera .........c.cccooccueiiiiieeeiiiiiiec e 10
Predchadzanie uviaznutiu papiera ..........ccccvveiiirieeiicciieeee e 13
VYIVOTENIE KOPIE ...t e e e e e e e e 13
SKENOVANIE ODIrAZKA ......eoiiiiiiiiiiiiie et e a e 13
Tlag fotografii s velkostou 10 x 15 cm (4 X 6 PaICOV) ...ccevreiiiiiiiiiiiiieeee e 16
TIag zo softverovej apliKacie ..........oooi i

Vymena atramentovych Kaziet ...
Cistenie zariadenia HP All-in-One
2 Riesenie problémov a podpora

Odinstalovanie a opakovana inStalacia SOftvéru ..........ccccccccoviiiiiiiiie, 24
RieSenie problémov s indtalaciou hardveru ..............cccccocviiiiiiiiiiieeieieeeeee e 25
RieSenie sietovych problEmoV ... 28
Uvolnenie uviaznutého PaPIEra .........cccccccuuuuuuuiiiiieiiiiiieiiieeerreeeeeeeee e e eeeereeererereeeeees 30
Hlasenia o atramentovych kazetach ...............ccooi e, 31
Postup poskytovania POAPOrY ........ocueiiiiiiiiiiiiiee e 36
Telefonicka technicka podpora spolo€nosti HP ..o 36
Dalie MOZNOSH ZAIUKY .......coovureeeeeceeeeeceeecece e ee e enenesanenennes 37
3  Technické iNnfOrMACIe ... 38
SYStEMOVE POZIAAAVKY ......eeeeeieiiieeiiee ettt e et e e eesneeeeeeeeeenee 38
SPECITIKACIE PAPIEIA ...ttt ettt ee e, 38
SPECHTKACIE HAGE ...ttt 38
SPECifikACIE KOPIFOVANIA .......vvveeeeeeeeeeeeeteeeeeececeeteee s en s 39
SPECIfIKACIE SKENOVANIA ...ttt ee e e 39
FyzZické SPECIfiKACIE ... 39
SPeCifiKACIE NAPAJANIA ..........cvovceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s 39
Poziadavky na prevadzkoveé prostredie ............ceevieeiiiiiiiie e 39
INFOrMACIE O ZVUKU ..ot 39
Program environmentalneho dozoru vYrobKu ............cccocieeiiiiiiiieiii e, 40
HomMologizacné POZNAMKY .......cooeiiiiiiiiee e e e e 40
Informacie o zaruke na atramentové Kazety ... 40
- | U] - O EPR P 41
REGISTEN ... et 42

Kratka prirucka 1



1 Prehlad zariadenia HP All-in-One

Pouzitim zariadenia HP All-in-One méZete rychlo a jednoducho vykonavat rézne ulohy,
ako napriklad vytvarat képie, skenovat dokumenty alebo tlacit fotografie z pamatove;j
karty. Aj bez zapnutia pocitata mdzete pouzivat mnozstvo funkcii zariadenia
HP All-in-One priamo prostrednictvom ovladacieho panela.
%o Poznamka V tejto prirucke su popisané zakladné operacie a rieSenia
|--_’ problémov. Priru¢ka d'alej poskytuje informacie o podpore spolo¢nosti HP a
objednani spotrebného tovaru.
Elektronicky Pomocnik poskytuje podrobné pokyny pre funkcie zariadenia
vratane navodu na pouzivanie softvéru HP Photosmart dodavaného so
zariadenim HP All-in-One. Dal$ie informécie ziskate v &asti Spustenie
elektronického pomocnika.
Tlac fotografii
Zariadenie HP All-in-One je vybavené zasuvkami na pamatové karty, ktoré umoznuju
vlozenie pamatovej karty a zacatie tlace alebo upravy fotografii bez toho, aby ste museli
najprv odovzdat fotografie na pocita¢. Okrem toho, ak je zariadenie HP All-in-One
pripojené k pocitau pomocou kabla USB, mézete tiez preniest fotografie na pocitac
a tam ich vytlacdit, upravit alebo zdielat.
Tla€ z pocitaca
Zariadenie HP All-in-One sa da pouzit' s ktoroukolvek softvérovou aplikaciou, ktora
umoznuje tlac. Umoznuje tla¢ Sirokého spektra projektov, ako su obrazky bez okrajov,
bulletiny, pohladnice, naZehlfovacie média a plagaty.
Kopirovanie
Zariadenie HP All-in-One umozniuje vytvarat vysokokvalitné farebné a Ciernobiele kdpie
na réznych typoch papiera. Velkost originalu mbézete zva¢senim alebo zmenSenim
prispdsobit konkrétnej velkosti papiera, mézete upravit tmavost kdpie a pouzit Specialne
funkcie na vytvorenie vysokokvalitnych kopii fotografii vratane képii bez okrajov.
Skenovanie
Skenovanie je proces konvertovania textu a obrazkov do elektronického formatu
vhodného pre pocitac. Na zariadeni HP All-in-One mozete skenovat takmer vSetko
(fotografie, €lanky z novin a textové dokumenty).

Zoznamenie sa so zariadenim HP All-in-One

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
<
=
<
N
°
©
=
[
S
o

2 HP Photosmart C5100 All-in-One series



Oznacenie

Popis

1

Farebny graficky displej (oznacovany aj ako
displej)

2 Ovladaci panel

3 Vystupny zasobnik (zobrazeny v hornej
polohe)

4 Vodiaca lista papiera pre hlavny vstupny
zasobnik

5 Hlavny vstupny zasobnik (oznaCovany aj
ako vstupny zasobnik)

6 Nastavec zasobnika papiera (oznaCovany
aj ako nastavec zasobnika)

7 Vodiace listy $irky a dizky papiera pre
fotograficky zasobnik

8 Fotograficky zasobnik

9 Vodiaca lista diZky papiera pre hlavny
vstupny zasobnik

10 Dvierka pristupu k atramentovej kazete

11 Zasuvky na pamatové karty

12 Sklenena podlozka

13 Vnutorna strana veka

Oznacenie | Popis

1 Port Ethernet

2 Port USB

3 Pripojenie napajania’
4 Zadné dvierka

* Pouzivajte len sietovy adaptér dodavany spolo¢nostou HP.

Kratka prirucka

v
=
o
=
=
o
N
)
=
]
Q
)
3
o
o
b
P
i
5
:
o
5
o




Kapitola 1

Funkcie ovladacieho panela

Nasledujuca schéma a prislusna tabulka sluzia ako rychla pomécka pre funkcie
ovladacieho panela zariadenia HP All-in-One.

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
<
=
<
N
°
©
=
[
S
o

@GJO@}J

0

Cislo Nazov a popis

gy

1 Farebny graficky displej (oznaCovany aj ako displej): Zobrazuje ponuky, fotografie
a hlasenia. Ovladaci panel sa da vysunut a nastavit do uhla najlepSieho pohladu.

2 Zrusit’ : Sluzi na zastavenie aktualnej ¢innosti a navrat do hlavnej ponuky.

3 Vystrazny indikator: Signalizuje vyskyt problému. Dal$ie informacie sa zobrazia na
displeji.

4 Tlacidlo Spat: Sluzi na navrat na predchadzajucu obrazovku na displeji.

5 Ukazka : Sluzi na zobrazenie ukazky ulohy kopirovania alebo spracovania fotografie.

6 Instalacia : Sluzi na zobrazenie ponuky Ponuka Nastavenie na generovanie sprav,

zmenu nastaveni faxu a sietovych nastaveni a pristup k nastrojom a pouzivatelskym
nastaveniam.

7 Pomocnik : Otvori na displeji su€ast Ponuka Pomocnik , v ktorej mozete vybrat
tému s dalSimi informaciami. V zavislosti od zvolenej témy sa tato zobrazi na displeji
alebo obrazovke pocitaca.

8 Otocit’ : Sluzi na oto€enie aktualne zobrazenej fotografie o 90 stupriov v smere
pohybu hodinovych ruci¢iek. DalSim stlatanim sa pokracuje v otacani fotografie
0 90 stupriov.

9 Photosmart Express : SlUzi na zobrazenie ponuky Photosmart Express na tlac,
ukladanie, upravu a zdielanie fotografii.

4 HP Photosmart C5100 All-in-One series



pokracovanie

Cislo Nazov a popis

10 Ustalenie fotografie : Pri zapnuti automaticky upravi fotografiu na zobrazenie alebo
tla€. Funkcia zahffia farebné efekty, jas fotografie, oramovanie a odstranenie efektu
Eervenych o€i. Funkcia sa zapina a vypina stlacenim tlacidla Ustalenie fotografie .
V predvolenom nastaveni je tato funkcia zapnuta.

11 Znovu vytlacit’: Sluzi na skenovanie fotografie a tla¢ jej kopie.

12 Tlac fotografii : Vytla¢i fotografie vybraté na paméatovej karte. Ak momentalne nie
su vybraté Ziadne fotografie, zariadenie HP All-in-One vytlaci fotografiu prave
zobrazenu na displeji. V ne€innom stave mozete stlacenim tlacidla Tlac fotografii
zobrazit ponuku Photosmart Express .

v
=
(]
=
=
o
N
Y
=
Y
Qo
[]
3.
Y
X
b
2
o
=
1
o
=]
(]

13 Ponuka Skenovat’ : Otvori ponuku Ponuka Skenovat’, v ktorej mozete vybrat ciel
skenovania.
14 Skenovat’ : Z ne€inného stavu sa po stlaceni tlaidla Skenovat’ otvori ponuka

Ponuka Skenovat’, v ktorej mozete vybrat ciel skenovania. Ak ste uz v ponuke
Ponuka Skenovat’, tato odoSle skenovaciu Ulohu na zvyrazneny ciel.

15 Ponuka Kopirovat’: Sluzi na vyber moznosti kopirovania, napriklad poctu kopii,
velkosti papiera a typu papiera.

16 Kopirovat' ciernobielo : SlUZi na spustenie Ciernobieleho kopirovania.

17 Kopirovat farebne : Sluzi na spustenie farebného kopirovania.

18 Zapnut’ : Sluzi na zapnutie a vypnutie zariadenia HP All-in-One. Ked je zariadenie

HP All-in-One vypnuté, spotrebiva minimalne mnozstvo energie. Ak chcete Uplne
vypnut napajanie, vypnite zariadenie HP All-in-One a potom odpojte napajaci
kabel.

19 Zmensit: Sluzi na zmensenie kvodli zobrazeniu vacsej Casti fotografie alebo viacerych
fotografii naraz na displeji.

20 Zvacsit: Sluzi na zvacsenie obrazka na displeji. Toto tlaCidlo mézete pouzit aj na
Upravu polic¢ka orezania pri tlaci.

21 OK : Sluzi na vyber ponuky, nastavenia alebo hodnoty zobrazenej na displeji.

22 Smerovy ovladac: Umozniuje navigaciu v moznostiach ponuky prostrednictvom
tlacidiel so Sipkami nahor, nadol, dolava alebo doprava.

Ak zvacsujete fotografiu, mozete pouzitim tlacidiel so Sipkami panoramaticky
posuvat zobrazenie fotografie a vybrat inu oblast na tlac.

Pouzivanie softvéru HP Photosmart

Softvér HP Photosmart (Windows) alebo softvér HP Photosmart Mac (Mac), ktory ste
nainstalovali so zariadenim HP All-in-One, mdZete pouzivat na pristup k mnohym
funkciam, ktoré nie su k dispozicii prostrednictvom ovladacieho panela. Softvér
poskytuje rychly a jednoduchy spdsob tlace fotografii alebo nakupu vytlackov v rezime
online. Poskytuje aj pristup k ostatnym zakladnym softvérovym funkciam, ako je
napriklad ukladanie, zobrazovanie a zdielanie fotografii.

Dalsie informacie o softvéri najdete v elektronickom pomocnikovi.

Kratka prirucka 5



Kapitola 1

DalSie informacie
Ro6zne zdroje, v tlaéenej aj elektronickej forme, poskytuju informacie o nastaveni
a pouzivani zariadenia HP All-in-One.

e Instalac¢na prirucka
Indtala¢na priruc¢ka obsahuje pokyny pre instalaciu zariadenia HP All-in-One a
inStalaciu softvéru. Vzdy postupujte podla krokov uvedenych v Instalacnej prirucke
v spravnom poradi.
Ak sa pocas instalacie vyskytnu problémy, pozrite si kapitolu venovanu rieSeniu
problémov v poslednej €asti InStalacnej prirucky, alebo si pozrite ¢ast Riesenie
problémov a podpora v tejto prirucke.

e Prehliadka softvéru HP Photosmart (Windows)
Prehliadka softvéru HP Photosmart predstavuje zabavny, interaktivny sposob
ziskania kratkeho prehladu softvéru dodavaného so zariadenim HP All-in-One.
Naucite sa, ako mbzete pouzivat softvér, ktory ste nainstalovali spolu so zariadenim
HP All-in-One, na Upravu, organizovanie a tla¢ fotografii.

e Elektronicky pomocnik
Elektronicky pomocnik poskytuje podrobné pokyny pre funkcie zariadenia
HP All-in-One, ktoré nie su popisané v tejto Kratkej prirucke, vratane funkcii, ktoré
su k dispozicii iba pri pouziti softvéru nainstalovaného so zariadenim HP All-in-One.
BlizSie informacie ziskate v €asti Spustenie elektronického pomocnika.

e Pomocnik na zariadeni
Zariadenie ponuka pomocnika, ktory obsahuje dalSie informacie o vybranych
témach.
Stlacenim tlaCidla Pomocnik mézete zobrazit pomocnika prostrednictvom
ovladacieho panela.

e Subor Readme
Subor Readme obsahuje najnovsie informacie, ktoré sa nenachadzaju v inych
publikaciach. Subor Readme je k dispozicii po inStalacii softvéru.

e www.hp.com/support
Ak mate pristup na Internet, pomoc a podporu mézete ziskat na webovej lokalite
spolo¢nosti HP. Tato webova lokalita ponuka technicku podporu, ovladace,
spotrebny material a informacie o objednavani.

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
©
=
©
N
o
o
K=
)
S
o

Spustenie elektronického pomocnika

Tato prirucka popisuje niektoré z dostupnych funkcii, aby ste mohli za¢at' pracovat so
zariadenim HP All-in-One. Informacie o vSetkych funkciach, ktoré zariadenie

HP All-in-One podporuje najdete v elektronickom pomocnikovi, ktory sa dodava so
zariadenim.

6 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

Spustanie softvéru Pomocnik softvéru HP Photosmart na pocitaci so systémom

Windows
1.V aplikacii HP Solution Center (Centrum rieSeni HP) kliknite na kartu zariadenia
HP All-in-One.

2. 'V oblasti Device Support (Podpora zariadenia) kliknite na Onscreen Guide
(Elektronicky sprievodca) alebo Troubleshooting (RieSenie problémov).

—  Akkliknete na moznost Elektronicka prirucka, zobrazi sa kontextova ponuka.
Mézete vybrat otvorenie uvitacej stranky samotného systému pomocnika alebo
prejst do konkrétneho pomocnika pre zariadenie HP All-in-One.

— Ak kliknete na polozku Troubleshooting (Riesenie problémov), otvori sa
stranka Troubleshooting and support (RieSenie problémov a podpora).

v
=
o
=
=
o
N
)
=
]
Q
)
3
o
o
b
P
i
5
:
o
5
o

Pristup k pomocnikovi Pomocnik softvéru HP Photosmart Mac

= V ponuke Pomocnik v softvéri HP Photosmart Studio vyberte moznost Pomocnik
softvéru HP Photosmart Mac .
Zobrazi sa Pomocnik softvéru HP Photosmart Mac .

Dokoncéenie nastavenia siete

V tejto Casti je uvedeny popis pripojenia zariadenia HP All-in-One na siet’ a zobrazenia
a spravovania nastaveni siete.

Nastavenie kablovej siete
V tejto Casti je uvedeny popis pripojenia zariadenia HP All-in-One k smerovacu,
prepinacu alebo rozbo€ovacu pomocou kabla pre siet Ethernet a inStalacie softvéru
zariadenia HP All-in-One na sietové pripojenie.

Co potrebujete pre kablovi siet
Pred pripojenim zariadenia HP All-in-One na siet skontrolujte, i mate k dispozicii vSetko
potrebné.

Q Funkéndu siet Ethernet, ktora obsahuje smerovag, prepinac alebo rozbocovac
s portami Ethernet.
Q Kabel Ethernet CAT 5.

~ &

Kratka prirucka 7



Kapitola 1

Aj ked Standardné kable Ethernet vyzeraju rovnako ako Standardné telefénne kable,
nie su navzajom zamenitelné. V kazdom z nich sa nachadza iny pocet vodiCov a
maju odlisné konektory. Konektor kabla Ethernet (nazyva sa aj konektor RJ-45) je
SirSi a hrub&i a vZdy mé 8 kontaktov. Telefonny konektor mé 2 az 6 kontaktov.

Q Stolny alebo prenosny pocita¢ s rozhranim Ethernet.

M9 Poznamka Zariadenie HP All-in-One podporuje siete Ethernet 10 Mbps a
|-'_’ 100 Mbps. Ak sa chystate kupit alebo ste uz kupili kartu rozhrania siete (NIC),
skontrolujte, ¢i podporuje obe rychlosti.

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
©
=
©
N
o
o
K=
)
S
o

Q Spolo¢nost HP odporuca Sirokopasmovy pristup na Internet, ako je napr. kablové
pripojenie alebo linka DSL. Na pristup k sluzbe HP Photosmart Share priamo zo
zariadenia HP All-in-One sa vyzaduje Sirokopasmovy pristup na Internet.

Pripojenie zariadenia HP All-in-One na siet’
Port siete Ethernet sa nachadza na zadnej ¢asti zariadenia HP All-in-One.

Pripojenie zariadenia HP All-in-One na siet’
1. Zo zadnej strany zariadenia HP All-in-One vyberte ZItu zaslepovaciu zastréku.

2. Kabel siete Ethernet pripojte k portu rozhrania Ethernet na zadnej strane zariadenia
HP All-in-One.

3. Druhy koniec kabla Ethernet pripojte k volnému portu na smerovadci alebo prepinadi
siete Ethernet.

4. Po pripojeni zariadenia HP All-in-One na siet nainstalujte softvér.

8 HP Photosmart C5100 All-in-One series



InStalacia softvéru pre siet'ové pripojenie

V tejto Casti najdete postup intalacie softvéru zariadenia HP All-in-One na pocita¢
pripojeny na siet. Pred in$talaciou softvéru skontrolujte, &i ste pripojili zariadenie
HP All-in-One na siet.

Mo Poznamka 1 Ak je pocita¢ nakonfigurovany tak, aby sa pripajal k viacerym

I--_l sietovym jednotkam, pred instalaciou softvéru skontrolujte, €i je pocita¢ pripojeny
k tymto jednotkam. V opacnom pripade sa méze stat, ze inStalacny softvér
zariadenia HP All-in-One sa pokusi pouzit jedno z pismen vyhradenych tymto
jednotkam. Potom by pocita¢ nemal pristup k obsahu tejto sietovej jednotky.

v
=
o
=
=
o
N
)
=
]
Q
)
3
o
o
b
P
i
5
:
o
5
o

Poznamka 2 InStalacia méze trvat 20 az 45 minuat v zavislosti od operaéného
systému, mnozstva volného miesta a rychlosti procesora pocitaca.

Instalacia softvéru zariadenia HP All-in-One pre systém Windows

1. Ukondcite vSetky aplikacie spustené na pocitaci a vypnite v3etky firewally a
antivirusovy softvér.

2. Do jednotky CD-ROM pocitaca vliozte inStalacny disk CD pre systém Windows
dodavany so zariadenim HP All-in-One. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

3. Ak sa zobrazi dialdgové okno tykajuce sa firewallov, reagujte nasledujiucim
spbsobom:

— Obrazovka Problémy ukoncujuce instalaciu znamena, Ze je spustena brana
firewall alebo program proti spyware, ktory moze rusit inStalaciu softvéru od
spolo¢nosti HP. NajlepSie vysledky dosiahnete, ak po€as inStalacie docasne
vypnete branu firewall alebo programy proti spyware. Pokyny najdete
v dokumentacii k brane firewall. Po dokon&eni inStalacie mdzete znovu zapnut
branu firewall alebo programy proti spyware.

Mo Poznamka Ak sa obrazovka Problémy ukoncujice instalaciu
I-'_l zobrazuje aj po vypnuti firewallu alebo programu proti spyware,
pokracujte v instalacii.

— Hlasenie Upozornenie o branach firewall znamena, Ze je zapnuta sucast
Microsoft Internet Connection Firewall alebo Windows Firewall. Kliknutim na
tlagidlo Dalej umoznite instaladnému programu otvorit potrebné porty
a pokracovat' v instalacii. Ak sa pre program vydany spolo¢nostou Hewlett-
Packard zobrazi Upozornenie zabezpecenia systému Windows, odblokujte
tento program.

4. Na obrazovke Typ pripojenia vyberte polozku Through the network

(Prostrednictvom siete) a potom kliknite na tlagidlo Dalej.

Kym inStalaény program vyhladava v sieti zariadenie HP All-in-One, zobrazuje sa

obrazovka Hladanie.

5. Na obrazovke Printer Found (Najdena tlaciareri) skontrolujte, Ci je popis tladiarne
spravny.

Ak sa v sieti najde viac tlaciarni, zobrazi sa obrazovka Najdené tlaciarne. Vyberte

zariadenie HP All-in-One, ktoré chcete pripojit.

Ak chcete zobrazit nastavenia zariadenia HP All-in-One, vytlaéte konfiguraénu

stranku siete.

6. Ak je popis tlagiarne spravny, vyberte polozku Yes, install this printer (Ano,
inStalovat’ tuto tlaCiaren).

Kratka prirucka 9



Kapitola 1

7. Po vyzve restartujte pocitaC a inStalacia sa ukondi.
Po dokoné&eni inStalacie softvéru je zariadenie HP All-in-One pripravené na
pouzivanie.

8. Ak ste vypli firewall alebo antivirusovy program na pocitaci, musite ich znovu
zapnut.

9. Ak chcete skontrolovat’ sietové pripojenie, vytlacte z po&itata pomocou zariadenia
HP All-in-One spravu o vilastnom teste.

InStalacia softvéru zariadenia HP All-in-One pre poc¢itace Mac

1. Ukondcite vSetky aplikacie spustené na pocitaci Macintosh.

2. Do jednotky CD-ROM pocitac¢a Macintosh vlozte instalaény disk CD pre systém
Macintosh dodavany so zariadenim HP All-in-One.

3. Dvakrat kliknite na ikonu instalatora produktu HP All-in-One.

4. 'V dialbgovom okne Overenie zadajte heslo spravcu, ktoré pouzivate na pristup do
pocita€a alebo na siet.
Instalaény softvér vyhlada zariadenia HP All-in-One.

5. V dialégovom okne Instalator HP vyberte pozadovany jazyk a zariadenie
HP All-in-One, ktoré chcete pripojit.

6. Postupuijte podla inStrukcii na obrazovke a vykonajte vSetky kroky inStalacie vratane
kroku Setup Assistant (Asistent inStalacie).
Po dokoné&eni inStalacie softvéru je zariadenie HP All-in-One pripravené na
pouzivanie.

7. Ak chcete skontrolovat sietové pripojenie, vytlaéte z pocitaca Macintosh na
zariadeni HP All-in-One spravu o vlastnom teste.

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
©
=
©
N
o
o
K=
)
S
o

Vkladanie originalov a zakladanie papiera

Originaly do velkosti letter alebo A4 mbzete kopirovat alebo skenovat po viozeni na
sklenenu podlozku.

Vkladanie predlohy na sklenent podlozku

1. Zdvihnite kryt zariadenia HP All-in-One.

2. Polozte original do pravého predného rohu sklenenej podlozky potlacenou stranou
nadol.

.

! - Tip Ak potrebujete dalSiu pomoc pri vkladani originalneho dokumentu, tak
'Q\' si pozrite vyryté pomocky pozdiZ okraja sklenenej podlozky.

’

10 HP Photosmart C5100 All-in-One series



v
=
o
=
=
o
N
)
=
]
Q
)
3
o
o
b
P
i
5
:
o
5
o

3. Zatvorte kryt.

Vlozenie papiera normalnej velkosti
1. Vytiahnite vstupny zasobnik a vysufite vodiace listy $irky a dizky papiera &o najviac
od seba.

skontrolujte nasledovné body:
—  Skontrolujte, €i papier nie je potrhany, zapraseny, pokréeny a ¢i nema zvinené
ani ohnuté hrany.
—  Skontrolujte, &i st vSetky harky papiera v stohu rovnakého druhu a rovnakej
velkosti.
3. Stoh papiera vlozte do vstupného zasobnika kratSou stranou dopredu a tlacovou
stranou nadol. Stoh papiera zasurite az na doraz.

« 1 . Tip Ak pouzivate hlavickovy papier, najprv vlozte hornu ast strany

= tladovou stranou smerom nadol. Dal$iu pomoc pri vkladani papiera
normalnej velkosti a hlavickového papiera najdete na schéme, ktorej reliéf
je na spodnej €asti zasobnika.

¢ =

Kratka prirucka 1



Kapitola 1

4. Vodidla $irky a dizky papiera posufite po hrany papiera.
Vstupny zasobnik neprepifiajte. Skontrolujte, &i sa stoh papiera zmesti do
vstupného zasobnika a €i nie je vySSi ako vrchna Cast vodiacej liSty Sirky papiera.

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
©
=
©
N
o
o
K=
)
S
o

5. Zatlacte vstupny zasobnik naspéat’ do zariadenia HP All-in-One.

6. Potiahnite nastavec vystupného zasobnika smerom k sebe, tak daleko, ako sa da.
Nastavec uplne otvorte preklopenim zarazky na konci nastavca vystupného
zasobnika.

M9 Poznamka Pripouziti papiera velkosti Legal nechajte nastavec zasobnika
|--_’ zatvoreny.

Vlozenie fotografického papiera s velkost'ou 10 x 15 cm () do fotografického
zasobnika

1. Zdvihnite vystupny zasobnik a potom vytiahnite fotograficky zasobnik.

2. Stoh fotografického papiera vlozte do fotografického zasobnika kratSou stranou
dopredu a tlaovou stranou nadol. Stoh fotografického papiera zasunte az na doraz.
Ak ma fotograficky papier perforované uska, zalozte ho tak, aby uska boli na strane
blizSie k vam.

12 HP Photosmart C5100 All-in-One series



3. Prisurite vodiace listy dizky a $irky papiera k sebe tak, aby dosadli k stohu
fotografického papiera.
Fotozasobnik nepreplifiajte. Skontrolujte, &i sa stoh papiera zmesti do fotozasobnika
a Ci nie je vysSi ako vrchna ¢ast vodidla Sirky papiera.

v
=
o
=
=
o
N
)
=
]
Q
)
3
o
o
b
P
i
5
:
o
5
o

4. Zatlacte fotograficky zasobnik dovnutra a potom spustite vystupny zasobnik nadol.

Predchadzanie uviaznutiu papiera

Dodrziavanim nasledujucich pokynov predidete uviaznutiu papiera.

e Zvystupného zasobnika ¢asto vyberajte vytlacené papiere.

e  Pokruteniu a pokréeniu papiera predidete skladovanim zasob papiera vo
vodorovnej polohe v utesnenom obale.

e  Skontrolujte, i sa papier zalozeny vo vstupnom zasobniku nezvinil a &i okraje nie
su zahnuté alebo natrhnuté.

e Ak tlacite ndlepky, skontrolujte, i nie su harky s nalepkami starSie ako dva roky.
Nalepky na starSich harkoch sa pri prechode zariadenim HP All-in-One m6zu
odlepovat a spdsobovat uviaznutie papiera.

e Vo vstupnom zasobniku nekombinujte r6zne druhy a velkosti papiera. Do vstupného
zasobnika vkladajte stoh papiera len jednej velkosti a druhu.

e Vodidla papiera vo vstupnom zasobniku nastavte tak, aby sa tesne dotykali vSetkych
papierov. Skontrolujte, €i vodidla Sirky papiera neohybaju papier vo vstupnom
zasobniku.

e Papier nezatlacajte dopredu do vstupného zasobnika nasilu.

Pouzivajte typy papiera odporucané pre zariadenie HP All-in-One.

Vytvorenie képie
Z ovladacieho panela mbzete vytvarat kvalitné kopie.

Vytvorenie kopie z ovladacieho panela

1. Skontrolujte, €i je vo vstupnom zasobniku viozeny papier.

2. Polozte original do pravého predného rohu sklenenej podlozky potla¢enou stranou
nadol.

3. Stlacenim tlaCidla Kopirovat' ciernobielo alebo Kopirovat' farebne spustite
kopirovanie.

Skenovanie obrazka

Skenovanie mézete spustit’ z pocditaca alebo zo zariadenia HP All-in-One. V tejto Casti
je uvedeny postup skenovania iba pomocou ovladacieho panelu zariadenia
HP All-in-One.

Funkcie skenovania sa daju pouzivat, len ak je zariadenie HP All-in-One prepojené s
pocitatom a obe zariadenia su zapnuté. Skér, ako za¢nete skenovat, musi byt na

Kratka prirucka 13



Kapitola 1

pocitaci nainstalovany a spusteny softvér HP Photosmart (systémy Windows) alebo
softvér HP Photosmart Mac (pocitaCe Macintosh).

e Akchcete skontrolovat, &ije v poc€itadi so systétmom Windows spusteny poZzadovany
softvér, na paneli tloh v pravej spodnej ¢asti obrazovky vedla ¢asu vyhladajte
ikonu HP Digital Imaging Monitor.

Mo Poznamka Zatvorenie ikony HP Digital Imaging Monitor (Sledovanie

I-'_’ digitalneho zobrazovania HP) v paneli uloh systému Wndows mo6ze
spbsobit, ze zariadenie HP All-in-One strati niektoré funkcie suvisiace so
skenovanim. Ak sa to stane, Uplnu funkénost mézete obnovit reStartovanim
pocitaca alebo spustenim softvéru HP Photosmart.

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
©
=
©
N
o
o
K=
)
S
o

e Na pocitatoch Macintosh je softvér spusteny vzdy.

! - Tip Pomocou softvéru HP Photosmart (systémy Windows) alebo softvéru
,Q: HP Photosmart Mac (pocitate Macintosh) mbézete skenovat obrazky, vratane
~  panoramatickych obrazkov. Pomocou tohto softvéru mézete naskenované

obrazky tiez upravovat, tlagit alebo zdielat. Dal$ie informacie najdete v
elektronickom pomocnikovi, ktory sa dodava so zariadenim HP All-in-One.

~

Ulozenie naskenovaného obrazka na pamat'ovu kartu
1. Skontrolujte, Ci je pamatova karta vliozena do prislusSnej zasuvky na zariadeni

HP All-in-One.
2. Polozte original do pravého predného rohu sklenenej podlozky potla¢enou stranou
nadol.

3. Stlacte tla¢idlo Ponuka Skenovat’ .

4. Stlacenim tlacidla ¥ zvyraznite polozku Skenovat’ na pamat'ova kartu a potom
stlacte tlaCidlo OK .
Zariadenie HP All-in-One naskenuje obrazok a subor ulozi na paméatovu kartu vo
formate JPEG.

Skenovanie fotografie a tlac jej kopie

1. Stlacte tlacidlo Znovu vytlacit’ .
2. Po zobrazeni vyzvy polozte original fotografie licovou stranou nadol do pravého
predného rohu sklenenej podlozky a potom vykonajte jeden z nasledujucich krokov:

Tla¢ kopie z originalu fotografie pouzitim predvolenych nastaveni tlace
-> Stlaéte tlacidlo Tlac fotografii .

Zmena nastaveni tlace pred vytlaéenim képie z originalu fotografie

a. Stlacte tlacidlo OK .

b. Stlaenim tlaCidla € alebo p zvyraznite velkost papiera a potom stlacte
tlacidlo OK .
Dostupné moznosti vyberu velkosti papiera sa liSia v zavislosti od krajiny alebo
regionu.

Mo Poznamka V zavislosti od vybratej velkosti papiera mézete byt
I-'_’ vyzvani na vyber rozlozenia fotografii na stranky.

14 HP Photosmart C5100 All-in-One series



c. Ak sa zobrazi vyzva Opravit’ vyblednuty original? , zvyraznite polozku Ano
alebo Nie (podla vhodnosti) a potom stlacte tlacidlo OK .
Zariadenie HP All-in-One naskenuje original a zobrazi ukazku fotografie na
displeji.

d. Stlaenim tlaCidla OK zobrazte vyberovu ponuku.

« ! . Tip Ak chcete vytlagit viac képii vybratej fotografie, stla¢enim
:Q: tlacidla W zvyraznite moZnost Pocet kopii a stlacte tlacidlo OK .
~  Stlagenim Sipok mozete zvysit a znizit pocet kopii.
Ak chcete upravit fotografiu pred tlacou, stlacenim tlagidla W zvyraznite
polozku Upravit’ fotografiu a potom stlacte tlacidlo OK .

e. Stlacenim tlacidla ¥ zvyraznite polozku Dokoncené a potom stlaéte tlacidlo
OK.
Zobrazi sa obrazovka Suhrn tlace .

f. Stlagenim tlacidla A alebo ¥ zvyraznite jednu z nasledujucich moznosti
a potom stlacte tlacidlo OK .

Moznostitlace Umoziuje ru€ne zadat' typ papiera, na ktory tlacite, a to, &i
chcete vytlacit na fotografii datum a ¢€as.

V predvolenom nastaveni je polozka Druh papiera
nastavena na hodnotu Automaticky a polozka Datumova
znacka je nastavena na hodnotu Vypnut' . Pomocou
funkcie Nastavenie novych predvolenych hodnét
médzete nastavit predvolené nastavenia tychto poloziek.

Ukazka pred Zobrazi sa ukazka, ako bude vyzerat vytlacena strana. To
tlacou umoznuje overit nastavenia pred tlaCou a zabranit
plytvaniu papiera a atramentu v pripade moznych chyb.

Vytlacit' teraz | Fotografia sa vytlaci s velkostou a rozlozenim, ktoré ste
vybrali.

Skenovanie na pocitaci

1.

N

Kratka prirucka

Polozte original do pravého predného rohu sklenenej podlozky potlaéenou stranou
nadol.
Stlacte tlacidlo Ponuka Skenovat’.
Stlacenim tlaCidla ¥ zvyraznite polozku Skenovat’ do pocitaca a potom stlacte
tlacidlo OK .
Ak je zariadenie HP All-in-One pripojené k jednému alebo viacerym pocitacom na
sieti, postupujte nasledovne:
a. Tlacidlom OK vyberte polozku Vyberte pocitac .

Na displeji sa zobrazi zoznam pocitaCov pripojenych k zariadeniu

HP All-in-One.

%9 Poznamka Ponuka Vyberte pocitac moze okrem pocitacov
|--_’ pripojenych prostrednictvom siete obsahovat aj poCitace pripojené
prostrednictvom kabla USB.

15

v
=
(]
=
=
o
N
Y
=
Y
Q.
[]
3.
Y
I
b
2
I
=
1
o
3
(]




Kapitola 1

b. Stlacenim tlaCidla OK vyberte predvoleny pocitac, alebo stlatenim tlacidla
V¥ vyberte iny pocita¢. Potom stlacte tlacidlo OK .
Na displeji sa zobrazi ponuka Skenovat’ do so zoznamom vSetkych
dostupnych aplikacii pre vybrany pocitac.
Ak je zariadenie HP All-in-One pripojené priamo k pocitacu pomocou kabla USB,
pokracujte krokom 5.
5. Stlaenimtlacidla OK vyberte predvolenu aplikaciu na prijatie skenovaného objektu,
alebo stlaenim tlagidla W vyberte inu aplikaciu. Potom stlaéte tlacidlo OK .
V pocitaci sa zobrazi ukazka skenovaného obrazka, ktord mézete upravit'.
6. Vykonajte potrebné Upravy ukazky a po skonéeni kliknite na polozku Prijat’.

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
<
=
<
N
°
©
=
[
S
o

Tla¢ fotografii s velkost'ou 10 x 15 cm (4 x 6 palcov)

Na pamatovej karte mozete vybrat konkrétne fotografie, ktoré chcete vytladit ako
fotografie s velkostou 10 x 15 cm .

Tla€ jednej alebo viacerych fotografii velkosti 10 x 15 cm ()

1. Pamatovu kartu vlozZte do prislusnej zasuvky na zariadeni HP All-in-One. Pamatovu
kartu otocte tak, aby oznacenie smerovalo dolava a kontakty smerom k zariadeniu
HP All-in-One. Kartu potom zatla¢te dopredu do prisluSnej zasuvky, pri€om sa musi
rozsvietit indikator Fotografia.
Zariadenie HP All-in-One podporuje niz8ie uvedené typy pamatovych kariet. Kazdy
typ paméatovej karty méze byt vloZzeny iba do prislusnej zasuvky pre konkrétny typ
karty.

— Vravo hore: CompactFlash (I, I1)
— Vpravo hore: Secure Digital, MultiMediaCard (MMC), Secure MultiMedia Card

16 HP Photosmart C5100 All-in-One series



— Vravo dole: xD-Picture Card
— Vpravo dole: Memory Stick, Magic Gate Memory Stick, Memory Stick Duo
(s adaptérom dodanym pouzivatefom) a Memory Stick Pro

2. Tlagidlom OK vyberte polozku Zobrazit’ a tlacit’ .

Po stlaceni tla€idla OK sa na displeji zobrazi najnovsia fotografia z pamatovej karty.
3. Pomocou tlacidiel € a p» mdzete prechadzat medzi jednotlivymi fotografiami na

pamatovej karte.
4. Ak sa zobrazi fotografia, ktor chcete vytlacit, stlacte tlacidlo OK .

~ 1 . Tip Ak chcete vytladit fotografiu pouzitim predvolenych nastaveni tlace,

:@\' stlacte tlaCidlo Tlac fotografii . Zariadenie HP All-in-One vytlaci kopiu
fotografie s velkostou 10 x 15 cm na papier momentalne viozeny vo
fotografickom zasobniku.

v
=
o
=
=
a
N
)
=
]
Q
)
3,
o
X
Y
P
i
5
:
o
S
o

5. Tlacgidlom OK vyberte polozku 4 x 6 .

6. Stlacenim tlacidla € alebo P zvyraznite velkost papiera a potom stlacte tlacidlo
OK.
K dispozicii su nasledujuce moznosti:
— tla¢ jednej fotografie bez okrajov velkosti 10 x 15 cm na kazdy harok

fotografického papiera velkosti 10 x 15 cm ,
— tla¢ najviac troch fotografii s okrajmi velkosti 10 x 15 cm na harok papiera
normalnej velkosti.

Ak stlacite tlagidlo OK , vybrata fotografia sa zobrazi znova.

7. (Volitelné) Stlacenim tlaCidla € a p> vyberte d'alSie fotografie na tla¢, alebo stlacenim
tlaCidla OK zobrazte vyberovu ponuku a zmente nastavenia tlae. Informacie
o tychto mozZnostiach najdete v elektronickom pomocnikovi, ktory sa dodava so
zariadenim HP All-in-One.

8. Po dokonc&eni zmeny nastaveni tlaCe a vyberu fotografii stlatenim tlacidla OK
zobrazte vyberovu ponuku.

9. Stlacenim tlaCidla ¥ zvyraznite polozku Vyber dokonceny a potom stlacte
tla¢idlo OK .
Zobrazi sa obrazovka Suhrn tlace .

10. Pomocou tlaCidiel A alebo ¥ zvyraznite jednu z nasledujicich moznosti a stlacte
tlacidlo OK .

Moznosti tlace | Umozriuje ru¢ne zadat typ papiera, ktory sa pouzije pri tlaci, a
ur€it, Ci chcete na fotografiu vytlacit datum a ¢as.

Predvolené nastavenie Druh papiera je moznost
Automaticky a moznost Datumova znacka je nastavena na
hodnotu Vypnut' (vypnuté). Ak chcete, mbézete pomocou
moznosti Nastavenie novych predvolenych hodnét zmenit
predvolené hodnoty tychto nastaveni.

Ukazka pred Zobrazi ukazku, ako bude vyzerat vytlacena stranka. Ukazka
tlacou umozhiuje overit nastavenie pred tlaCou a zabranit plytvaniu
papiera a atramentu v pripade vyskytu chyb.

Vytlaéit’ teraz Vytlagi fotografie s pouzitim vybratej velkosti a rozvrhnutia.

Kratka prirucka 17



Kapitola 1

Tla€ zo softvérovej aplikacie

Vacsinu nastaveni tlace automaticky zabezpecuje softvérova aplikacia. Nastavenia je
potrebné zmenit ruéne iba v pripade zmeny kvality tlaCe, pri tlaci na urcité typy papiera
a priesvitné folie alebo pri pouzivani Specialnych funkcii.

Tla¢ zo softvérovej aplikacie (Windows)

1. Skontrolujte, €i je vo vstupnom zasobniku viozeny papier.

2. 'V ponuke File (Subor) softvérovej aplikacie kliknite na polozku Print (Tlacit).

3. Ako tlaCiaren vyberte zariadenie HP All-in-One.
Ak nastavite zariadenie HP All-in-One ako predvolenu tlaCiareri, mézete tento krok
preskocit. Zariadenie HP All-in-One uz bude vybraté.

4. Ak potrebujete zmenit nastavenia, kliknite na tlagidlo, ktoré otvori dialégové okno
Properties (Vlastnosti).
V zavislosti od softvérovej aplikacie moze byt toto tladidlo oznacené ako
Vlastnosti, Moznosti, Nastavenie tlaciarne, Tlaciaren alebo Predvolby.

[}]
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
©
=
©
N
o
o
K=
)
S
o

%9 Poznamka Pritladi fotografie musite vybrat moznosti pre spravny druh
|--_’ papiera a zvyraznenie fotografie.

5. Pomocou funkcii dostupnych na kartach Rozsirené, Klavesové skratky pre
tlac, Funkcie a Farba vyberte prislusné moznosti pre tlacovu ulohu.

~

! -+ Tip Prislusné moznosti pre tlacovd Ulohu mézete lahko oznacit vyberom
:Q: jednej z predvolenych tlaCovych uloh na karte Klavesové skratky pre tlac.

~  Kliknite na typ tlacovej ulohy v zozname Klavesové skratky pre tlac.
Predvolené nastavenia pre tento typ tlacovej tlohy su nastavené a zhrnuté
na karte Klavesové skratky pre tlac. V pripade potreby tu mézete upravit
nastavenia a ulozit vase vlastné nastavenia ako novu klavesovu skratku pre
tla€. Ak chcete ulozit' vlastnu klavesovu skratku pre tlag, vyberte ju a kliknite
na polozku Ulozit'. Ak chcete odstranit klavesovu skratku, vyberte ju
a kliknite na polozku Odstranit’.

2

Dialégové okno Properties (Vlastnosti) zatvorte kliknutim na tlacidlo OK.
Tla¢ spustite kliknutim na tlacidlo Print (Tlacit) alebo OK.

~

Tla€ zo softvérovej aplikacie (Mac)

1. Skontrolujte, €i je vo vstupnom zasobniku vioZzeny papier.

2.V ponuke File (Subor) softvérovej aplikacie vyberte moznost Page Setup
(Nastavenie strany).
Zobrazi sa dialégové okno Page Setup (Nastavenie strany), ktoré vam umozni
urcit’ velkost papiera, orientaciu a zvacsenie.

3. Skontrolujte, ¢i je zariadenie HP All-in-One vybratou tlaciarfiou.

4. Nastavte vlastnosti strany:

—  Zvolte velkost papiera.
—  Vyberte orientaciu.
—  Zadajte percento zvacésenia.
5. Kliknite na tlacidlo OK.
6. V ponuke File (Subor) softvérovej aplikacie vyberte polozku Print (Tlacit)).
Objavi sa dialégové okno Print (Tlac) a otvori sa panel Kopie & strany.

18 HP Photosmart C5100 All-in-One series



7. Podla typu projektu v rozbalovacej ponuke zmerite kazdi moznost nastaveni tlace.

M9 Poznamka Pritladi fotografie musite vybrat moznosti pre spravny druh
I--_I papiera a zvyraznenie fotografie.

8. Tlac sa spusti kliknutim na tlacidlo Print (Tlac).

Vymena atramentovych kaziet

Ak potrebujete vymenit atramentové kazety, postupujte podla tychto pokynov.

v
=
(]
=
=
o
N
Y
=
Y
Qo
[]
3.
Y
X
b
2
o
=
1
o
=]
(]

Mo Poznamka Ak inStalujete atramentové kazety do zariadenia HP All-in-One po

I-'_I prvykrat, pouzivajte iba atramentové kazety, ktoré boli dodané so zariadenim.
Atrament v tychto kazetach je Specialne vyrobeny tak, aby sa pri prvej instalacii
zmieSal s atramentom v jednotke tlaCovej hlavy.

Ak uz nemate nahradné atramentové kazety pre zariadenie HP All-in-One, mdzete si ich
objednat na adrese www.hp.com/learn/suresupply . Po vyzve zvolte krajinu alebo
region, podla pokynov vyberte svoj vyrobok a potom kliknite na jedno z nakupnych
prepojeni na stranke.

Vymena atramentovych kaziet

1. Skontrolujte, ¢i je zariadenie HP All-in-One zapnuté.
2. Otvorte dvierka pristupu k atramentovej kazete zdvihnutim zo stredu prednej Casti
zariadenia tak, aby zacvakli na miesto.

3. Stlacte vystupok pod atramentovou kazetou, ¢im sa uvolni zaklopka vo vnutri
zariadenia HP All-in-One, a potom nadvihnite zaklopku.
Pri vymene Ciernej atramentovej kazety nadvihnite zaklopku, ktora sa nachadza
uplne vlavo.

Kratka prirucka 19


http://www.hp.com/learn/suresupply

o
c
Q
c
£
<
o
I
8
c
]
S
@
=
c
N
©
S
=
]
S
o

Kapitola 1

20

Pri vymene jednej z piatich farebnych atramentovych kaziet (ZIta, svetla azurova
(modra), azurova, svetla purpurova (ruzova) alebo purpurova) nadvihnite prislusnu
poistku v strednej asti.

1 | Zaklopka atramentovej kazety pre Ciernu atramentovu kazetu
2 | Zaklopky atramentovych kaziet pre farebné atramentové kazety

Atramentovu kazetu potiahnite z 16zka smerom k sebe a odstrante ju.

! - Tip Takmer prazdne alebo prazdne atramentové kazety mozete

,9\' recyklovat. Program recyklacie spotrebného materialu atramentovych

~  tlagiarni HP je dostupny v mnohych krajinach alebo regiénoch a umozriuje
bezplatne recyklovat pouZité atramentové kazety. Dal$ie informacie najdete
na nasledujucej webovej lokalite:

www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/recycle/inkjet.html

HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/recycle/inkjet.html

5. Vyberte novu atramentovu kazetu z obalu, uchopte ju za drziak a zasunte do
prazdneho priecinka.
Skontrolujte, i ste atramentovu kazetu zasunuli do prie€inka s ikonou rovnakého
tvaru a rovnakou farbou, ako ma instalovana atramentova kazeta.

6. Stlacte sivu zaklopku, kym nezaskoc&i na miesto.

7. Zopakujte kroky 2 az 5 pre kazdu atramentovu kazetu, ktoru vymienate.
8. Zatvorte dvierka pristupu k atramentovej kazete.

v
-

istenie zariadenia HP All-in-One

Cistenim sklenenej podlozky a zadnej strany krytu sa zabezpegi, Ze képie a skenované
dokumenty budu ¢isté. Aj vonkajSie ¢asti zariadenia HP All-in-One sa Cistia od prachu.

e Cistenie sklenenej podlozky
e Cistenie vnutornej strany krytu
o Cistenie vonkajsich éasti

Kratka prirucka 21

v
=
(1]
=
=
o
N
Y
=
QO
Qo
[]
3.
1Y
I
b
2
o
=1
1
o
=3
(]




Kapitola 1

Cistenie sklenenej podlozky

Sklo zaSpinené od odtlackov prstov, flakov, vlasov a prachu na povrchu sklenenej
podlozky znizuje vykon a ovplyviiuje presnost niektorych funkcii.

Cistenie sklenej podlozky

1. Vypnite zariadenie HP All-in-One a zdvihnite veko.

2. Sklenenu podlozku Cistite makkou tkaninou alebo $pongiou, mierne navihéenou
neabrazivnym Cistiacim pripravkom na sklo.

o
c
Q
c
T
<
o
I
8
c
)
o
©
=
©
N
o
o
K=
)
S
o

Upozornenie Na Cistenie sklenenej podloZzky nepouZzivajte abrazivne
pripravky, acetdn, benzén alebo chlorid uhlicity, pretoze tieto ju mézu
poskodit. Tekutinu nenanasajte ani nestriekajte priamo na sklo. Tekutina by
mohla preniknut pod sklenenu podlozku a poskodit zariadenie.

3. Sklenenu podlozku vysuste suchou, jemnou a vlakna neuvolfiujucou tkaninou, aby
sa zabranilo tvorbe Skvin.
4. Zapnite zariadenie HP All-in-One.

Cistenie vnutornej strany krytu

Na bielej pritlacnej podlozke umiestnenej na spodnej strane krytu zariadenia
HP All-in-One sa m6zu ukladat drobné Ciastocky.

Cistenie vnatornej éasti krytu

1. Vypnite zariadenie HP All-in-One a zdvihnite veko.

2. Bielu pritlaénu podlozku Cistite méakkou tkaninou alebo Spongiou mierne navihé¢enou
jemnym mydlom a teplou vodou.
Opatrnym umyvanim vnutornej €asti krytu odstrarite necistoty. Neposkriabte
vnutornu stranu krytu.

3. Vnutornu stranu veka vysuste suchou, jemnou a vlakna neuvoltiujicou tkaninou.

Upozornenie Nepouzivajte papierové utierky, pretoze mézu poskriabat
vnutornu ¢ast krytu.

4. Ak tymto spésobom vnutornu €ast krytu dostato€ne nevydistite, zopakujte
predchadzajuci postup s pouzitim izopropylalkoholu (Eisty alkohol). Potom v§ak
dokonale povrch poutierajte vihkou tkaninou, aby ste odstranili vSetky zvysky
alkoholu.

Upozornenie Dajte pozor, aby ste nevyliali alkohol na sklenenu podlozku
zariadenia HP All-in-One, pretoZe by to mohlo zariadenie poskodit.

5. Zapnite zariadenie HP All-in-One.
Cistenie vonkajsich éasti

Na odstranovanie prachu, flakov a Skvin zo skrinky zariadenia pouzivajte makku tkaninu
alebo mierne navlhéenu Spongiu. Vnuatorné €asti zariadenia HP All-in-One nevyzaduju

22 HP Photosmart C5100 All-in-One series



Cistenie. Do vnutornych ¢asti zariadenia HP All-in-One a na ovladaci panel sa nesmu
dostat tekutiny.

Upozornenie Aby ste predisli poSkodeniu vnutornych asti zariadenia
HP All-in-One, nepouzivajte na Cistenie alkohol alebo Cistiace prostriedky na baze
alkoholu.

v
=
o
=
=
o
N
)
=
]
Q
)
3
o
o
b
P
i
5
:
o
5
o

Kratka prirucka 23



©
S
o
o
T
o
o
[y}
>
[}
£
S
o]
o
S
Q.
2
c
(]
N
°
o

2 Riesenie problémov a podpora

Tato Cast obsahuje informéacie o rieSeni problémov so zariadenim HP All-in-One. Pre problémy

s inStalaciou a konfiguraciou a niektoré témy tykajice sa pouzivania su uvedené Specifické
informacie. Dal$ie informacie o rieSeni problémov najdete v elektronickom pomocnikovi, ktory sa
dodava so softvérom.

Tato kapitola obsahuje aj informacie o zaruke a technickej podpore. Kontaktné informacie oddelenia
technickej podpory najdete na vnutornej strane zadnej obalky tejto prirucky.

Ak sa zariadenie HP All-in-One pripoji k pocitacu pomocou kabla USB pred instalaciou softvéru
HP All-in-One, mdze sa vyskytnut viacero tazkosti. Ak ste pripoijili zariadenie HP All-in-One

k pocitacu skor, ako vas na to vyzval inStalacny softvér, postupujte podla nasledujucich krokov:

RieSenie beznych problémov pri instalacii

Odpojte kabel USB od pocitaca.

Odinstalujte softvér (ak ste ho uz nainstalovali).

Restartujte pocitac.

Vypnite zariadenie HP All-in-One, pockajte minatu a potom ho restartujte.
Znovu nainstalujte softvér zariadenia HP All-in-One.

aRrwN =

Upozornenie Nepripajajte kabel USB k pocitacu, kym vas k tomu nevyzve inStalacna
obrazovka softvéru.

Odinstalovanie a opakovana instalacia softvéru

24

Ak je instalacia neuplna alebo ak ste pripojili kabel USB k pocitacu este pred tym, nez sa zobrazila
prislusna vyzva na obrazovke instalacie softvéru, moze byt potrebné odinstalovat' a znova
nainstalovat softvér. Nestaci jednoducho vymazat subory aplikacie HP All-in-One z poéitaca. Treba
ich riadne odstranit pouzitim pomocky na odinstalovanie, ktora sa poskytuje pocas inStalacie
softvéru na zariadenie HP All-in-One.

Odinstalovanie a opatovna instalacia na pocitaci so systémom Windows

1. Na paneli nastrojov systému Windows kliknite na ikonu Start a potom na polozky
Nastavenia a Ovladaci panel.

2. Dvakrat kliknite na polozku Pridanie alebo odstranenie programov.

3. Vyberte polozku HP All-in-One a kliknite na tladidlo Zmenit’ alebo odstranit’.
Postupujte podla inStrukcii na obrazovke.

4. Odpojte zariadenie HP All-in-One od pocitaca.

5. Restartujte pocitac.

gkk)) Poznamka Je dblezité, aby ste pred reStartovanim pocita¢a odpojili zariadenie
|-.-_’ HP All-in-One. Nepripajajte zariadenie HP All-in-One k pocitac¢u, kym nedokoncite
opakovanu instalaciu softvéru.

6. Do jednotky CD-ROM pocéitaéa viozte disk CD-ROM zariadenia HP All-in-One a potom spustite
inStalacny program Setup.

7. Postupujte podla pokynov na obrazovke a pokynov v InStalaénej prirucke, ktora bola dodana
so zariadenim HP All-in-One.

Po dokonéeni instalacie softvéru sa na paneli tloh systému Windows zobrazi ikona HP Digital

Imaging Monitor.

Spravnost inStalacie softvéru skontrolujte dvojitym kliknutim na ikonu zariadenia HP Solution Center

(Centrum rieSeni HP) na pracovnej ploche. Ak sa v programe HP Solution Center (Centrum rieSeni

HP Photosmart C5100 All-in-One series



HP) zobrazuju zakladné ikony (Skenovat’ obrazok a Skenovat’ dokument), softvér bol
nainstalovany spravne.

Odinstalovanie o opatovna instalacia na pocitacoch so systémom Macintosh

1. Odpojte zariadenie HP All-in-One od poc¢itac¢a Macintosh.

2. Otvorte prie¢inok Applications: Hewlett-Packard.

3. Dvakrat kliknite na polozku HP Uninstaller.
Postupujte podla pokynov na obrazovke.

4. Po odinstalovani softvéru restartujte pocitac.

5.  Pri opakovanej instalacii viozte do mechaniky CD-ROM disk CD-ROM so softvérom
HP All-in-One.

6. Na pracovnej ploche otvorte disk CD-ROM a potom dvakrat kliknite na polozku HP All-in-One
Installer (InsStalator softvéru HP All-in-One).

7. Postupujte podla pokynov na obrazovke a pokynov v Instalacnej prirucke, ktora bola dodana
so zariadenim HP All-in-One.

RiesSenie problémov s instalaciou hardvéru
Tuto Cast pouzite pri rieSeni problémov, ktoré sa mézu vyskytnut pri instalacii hardvéru
HP All-in-One.
Zariadenie HP All-in-One sa nezapne.
Pricina Zariadenie HP All-in-One nie je dostato¢ne pripojené k napajaniu.
RieSenie
e  Skontroluijte, ¢i je napajaci kabel pevne pripojeny k zariadeniu HP All-in-One a do sietove;j
zasuvky podla nasledujuceho obrazka. Zasurite napajaci kabel do uzemnenej elektrickej
zasuvky, zariadenia na ochranu pred prepatim alebo predlZzovacieho elektrického kabla.

)
13
7.3
(1]
3.
o
©
=
o
g
o
3
(]
<
1Y
°
o
Q.
©
o
=
1Y

1 | Napajanie

2 | Napajaci kabel a adaptér

3 | Uzemnend napajacia zasuvka

e Ak pouzivate predlZzovaci kabel, skontrolujte, i je zapnuty. Zariadenie HP All-in-One
mdzete pripojit i priamo do uzemnenej elektrickej zasuvky.

e  Skontrolujte, ¢i zasuvka funguje. Zapnite spotrebi¢, o ktorom viete, Ze je v poriadku, a
skontrolujte, ¢i napajanie funguje. Ak napajanie nefunguje, moéze byt problém so
zasuvkou.

e Ak ste zapojili zariadenie HP All-in-One do vypinatelnej zasuvky, skontrolujte, &i je
zapnuta. Ak je zasuvka zapnutd, ale stale nefunguje, méze byt problém so zasuvkou.

Pricina Tlacidlo Zapnut’ ste stlagili prili$ rychlo.
Riesenie Ak stlacite tlacidlo Zapnut’ prili§ rychlo, zariadenie HP All-in-One nemusi
odpovedat. Raz stlaéte tladidlo Zapnut' . Méze trvat’ niekolko minuat, kym sa zariadenie

Kratka prirucka 25



Kapitola 2

HP All-in-One zapne. Ak pocas tejto doby znovu stlacite tlacidlo Zapnut’' , méze sa stat, ze
zariadenie vypnete.

Upozornenie Ak sa zariadenie HP All-in-One stale nezapne, je mozné, ze ma
mechanickd poruchu. Odpojte zariadenie HP All-in-One od elektrickej siete a obratte
sa na spolo¢nost HP. Navstivte lokalitu:

www.hp.com/support

Ak sa zobrazi vyzva, vyberte krajinu/oblast a kliknite na moznost Kontaktujte HP na
zobrazenie kontaktnych informacii o technickej podpore.

Kabel USB je pripojeny, ale vyskytuju sa problémy pri pouzivani zariadenia HP All-in-One
s pocitacom.
Pricina Kabel USB bol pripojeny pred nainstalovanim softvéru. Pripojenie kabla USB pred
vyzvanim moze spdsobit chyby.
RiesSenie Pred pripojenim kabla USB musite najskor nainstalovat softvér dodavany so
zariadenim HP All-in-One. Pocas instalacie kabel USB nepripajajte, kym vas k tomu nevyzve
pokyn na obrazovke.
Po nainstalovani softvéru nie je pripojenie pocitaca k zariadeniu HP All-in-One pomocou kabla
USB komplikované. Jednoducho zapojte jeden koniec kabla USB do zadnej ¢asti pocitaca a
druhy koniec do zadnej €asti zariadenia HP All-in-One. Kabel mézete pripojit k lubovolnému
portu USB v zadnej €asti pocitaca.

©
S
o
o
T
o
o
[y}
>
[}
£
S
o]
o
S
Q.
2
c
(]
N
°
o

Dalsie informacie o intalacii softvéru a pripojeni kabla USB najdete v sprievodcovi nastavenim
dodavanom so zariadenim HP All-in-One.

Na displeji je zobrazeny nespravny jazyk
Riesenie Nastavenie jazyka mdzete kedykolvek zmenit v ponuke Predvolby .

Nastavenie jazyka a krajiny alebo oblasti

1. Stlacte tlacidlo Instalacia .

2. Stlacenim tlacidla ¥ zvyraznite polozku Predvolby a potom stlacte tladidlo OK .

3. Stlacenim tlacidla ¥ zvyraznite polozku Nastavit’ jazyk a potom stlacte tlacidlo OK .

4. Stlacenim tlacidla W mdzete prechadzat v zozname dostupnych jazykov. Ked sa zobrazi
jazyk, ktory chcete pouzit, stlacte tlacidlo OK .

26 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

5. Po zobrazeni vyzvy stladenim tlagidla W zvyraznite polozku Ano alebo Nie a potom
stlacte tlacidlo OK .

6. Stlacenim tlacidla ¥ zvyraznite polozku Nast. krajinu/region a potom stlacte tlacidlo
oK.

7.  Stlacenim tlacidla W mbzZete prechadzat v zozname krajin alebo regiénov. Po zobrazeni
pozadovanej krajiny alebo pozadovaného regionu stlacte tlacidlo OK .

8. Po zobrazeni vyzvy stladenim tlagidla W zvyraznite polozku Ano alebo Nie a potom
stlacte tlacidlo OK .

V ponukach na displeji sa zobrazuju nespravne rozmery
Pricina Je mozné, Ze pri instalacii zariadenia HP All-in-One ste vybrali nespravnu krajinu
alebo nespravny region. Velkosti papiera zobrazované na displeji sa ur€uju podfa vybratej
krajiny alebo vybratého regiénu.
Riesenie Ak chcete zmenit krajinu alebo region, musite znova nastavit jazyk. Nastavenie
jazyka mézete kedykolvek zmenit v ponuke Predvolby .

Na displeji sa zobrazilo hlasenie, Zze zarovnanie tlacovych hlav tlaciarne zlyhalo
Pricina Vo vstupnom zasobniku je vloZzeny nespravny typ papiera (napriklad farebny papier,
papier s textom alebo urcité typy recyklovaného papiera).
Riesenie Do vstupného zasobnika vlozte nepouzity obycajny biely papier formatu letter
alebo A4 a potom znovu vysku$ajte zarovnanie.
Ak zarovnanie znova zlyha, méze byt poSkodeny snimac¢ na jednotke tlacovej hlavy. Obratte
sa na oddelenie technickej podpory spolo¢nosti HP. Prejdite na
stranku www.hp.com/support . Ak sa zobrazi vyzva, vyberte prisluSnu krajinu alebo prislusny
region a kliknite na polozku Kontakt na spolocnost’ HP. Zobrazia sa kontaktné informacie
oddelenia technickej podpory.

)
[+
7.8
1]
3.
o
©
=
(=]
g
o
3
o
<
[
°
o
Q.
°
o
=
1Y

Na displeji sa zobrazilo hlasenie o uviaznuti papiera alebo zablokovani jednotky tlacovej
hlavy
Riesenie Ak sa nadispleji zobrazi chybové hlasenie o uviaznutom papieri alebo zablokovani
jednotky tlacovej hlavy, vo vnutri zariadenia HP All-in-One sa mbzu nachadzat zvysky
baliaceho materialu. Otvorte dvierka pristupu k atramentovej kazete a skontrolujte prekazky
v zariadeni. Odstrante vSetky obalové materialy alebo iné prekazky.

Zariadenie HP All-in-One netlaéi.
Pricina Zariadenie HP All-in-One a poc¢ita¢ medzi sebou nekomunikuju.
Riesenie Skontrolujte prepojenie medzi zariadenim HP All-in-One a pocitacom.

Pricina Mozno sa vyskytol problém s jednou alebo viacerymi atramentovymi kazetami.
Riesenie Skontrolujte, &i su atramentové kazety spravne nainstalované a ¢i obsahuju
atrament.

Pricina Zariadenie HP All-in-One mozno nie je zapnuté.

Riesenie Pozrite sa na displej zariadenia HP All-in-One. Ak sa na displeji ni¢ nezobrazuje a
tlacidlo Zapnut' nesvieti, zariadenie HP All-in-One je vypnuté. Skontrolujte, ¢i je napajaci kabel
pevne pripojeny do zariadenia HP All-in-One a zapojeny do zasuvky napajania. Stlaéenim
tla€idla Zapnut' zariadenie HP All-in-One vypnite.

Pricina V zariadeni HP All-in-One sa mohol minut papier.
Riesenie Vlozte papier do vstupného zasobnika.

Kratka prirucka 27


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

Kapitola 2

RiesSenie sietovych problémov
Tato €ast obsahuje informacie o rieSeni sietovych problémov so zariadenim HP All-in-One. Pre
problémy s instalaciou a konfiguraciou su uvedené Specifické informacie.

Pocitac nedokaze najst zariadenie HP All-in-One

Vyskytla sa chyba Chyba systémovych poZiadaviek: Ziadne TCP/IP
Pocas instalacie sa zobrazi okno Tlaciarer sa nenasla

Pouzivam kablovy modem bez smerova¢a a nemam adresy IP

Pocita¢ nedokaze najst’ zariadenie HP All-in-One
Pricina Kable nie su spravne pripojené.
Riesenie Skontrolujte, &i su spravne pripojené nasledujuce kable:
e  kable medzi zariadenim HP All-in-One a rozbo¢ovac¢om alebo smerovacom,
e  kable medzi rozboovacom alebo smerovacom a vasim pocitacom,
e  kable pripojenia modemu a internetového pripojenia zariadenia HP All-in-One (ak sa
pouzivaju).

Pricina Sietova karta (LAN) nie je spravne nainstalovana.
Riesenie Skontrolujte, ¢i je sietova karta spravne nainstalovana.

Kontrola siet'ovej karty (Windows)

Pravym tlacidlom mysSi kliknite na poloZku Tento pocitac.

V dialégovom okne Systém — vlastnosti kliknite na kartu Hardvér.
Kliknite na polozku Spravca zariadeni.

Skontrolujte, &i sa karta zobrazuje v Casti Siet'ové adaptéry.
Pozrite si dokumentaciu dodavanu s kartou.

©
S
o
o
T
o
o
[y}
>
[}
£
S
o]
o
S
Q.
2
c
(]
N
°
o

RN =

Kontrola siet'ovej karty (Mac)

1. Kliknite na ikonu Apple na paneli Menu (Ponuka).

2. Vyberte polozku About This Mac (Informacie o tomto pogcitaci Mac) a potom kliknite na
tla¢idlo More Info (Dal$ie informacie).
Zobrazi sa sucast’ System Profiler.

3.V ponuke System Profiler (Nastavenie systému) kliknite na polozku Network (Siet).
Skontrolujte, i sa sietova karta zobrazuje v zozname.

Pricina Sietové pripojenie nie je aktivne.
Riesenie Skontrolujte, ¢i je sietové pripojenie aktivne.

Skontrolujte, €i je siet'ové pripojenie aktivne
- Skontrolujte dva indikatory siete Ethernet nachadzajuce sa nad a pod konektorom RJ-45

Ethernet na zadnej Casti zariadenia HP All-in-One. Tieto indikatory signalizuja:

a. Horny indikator: Ak indikator svieti nepreruSovanym zelenym svetlom, zariadenie je
spravne pripojené do siete a nadviazala sa komunikacia. Ak horny indikator nesvieti,
zariadenie nie je pripojené do siete.

b.  Dolny indikator: Tento indikator blika Zltym svetlom, ked zariadenie prijima alebo
vysiela Udaje do siete.

Nadviazanie aktivneho sietového pripojenia

1.  Skontrolujte kablové prepojenie zariadenia HP All-in-One a brany, smerovaca alebo
rozbo€ovaca. Skontrolujte spolahlivost prepojenia.

2. Ak su vSetky pripojenia v poriadku, vypnite a znova zapnite zariadenie HP All-in-One.
Stlacenim tla¢idla Zapnut’ na ovladacom paneli vypnite zariadenie HP All-in-One a jeho
opatovnym stlaéenim zariadenie znova zapnite. Rovnako vypnite a znova zapnite
napajanie smerovaca alebo rozbo¢ovaca.

28 HP Photosmart C5100 All-in-One series



Vyskytla sa chyba Chyba systémovych poziadaviek: Ziadne TCP/IP
Pricina Sietova karta (LAN) nie je spravne nainstalovana.
Riesenie Skontrolujte, ¢i je sietova karta spravne nainstalovana a nastavena pre protokol
TCP/IP. Pozrite si dokumentaciu dodavanu so sietovou kartou.

Pocas insStalacie sa zobrazi okno Tlaciaren sa nenasla
Pricina Zariadenie HP All-in-One nie je zapnuté.
Riesenie Zapnite zariadenie HP All-in-One.

Pricina Sietové pripojenie nie je aktivne.
Riesenie Skontrolujte, ¢i je sietové pripojenie aktivne.

Kontrola aktivneho sietového pripojenia

1. Ak su vSetky pripojenia v poriadku, vypnite a znova zapnite zariadenie HP All-in-One.
Stlacenim tlacidla Zapnut’ na ovladacom paneli vypnite zariadenie HP All-in-One, a jeho
opatovnym stlatenim zariadenie znova zapnite. Rovnako vypnite a znova zapnite
napajanie smerovaca alebo rozbocovaca.

2. Skontrolujte kablové prepojenie zariadenia HP All-in-One a brany, smerovaca alebo
rozboCovaca. Skontrolujte spolahlivost prepojenia.

3. Skontrolujte, ¢&i je zariadenie HP All-in-One pripojené do siete pomocou kabla CAT-5
Ethernet.

Pricina Kable nie su spravne pripojené.
Riesenie Skontrolujte, &i su spravne pripojené nasledujuce kable:

)
13
7.3
(1]
3.
o
T
=
o
g
o
3
(]
<
1Y
T
o
Q.
T
o
=
1Y

. kable medzi zariadenim HP All-in-One a rozbo¢ovacom alebo smerovac¢om,

e  kable medzi rozbocovacom alebo smerovacom a vasim pocitacom,

e  kable pripojenia modemu a internetového pripojenia zariadenia HP All-in-One (ak sa
pouzivaju).

Pricina Firewall, antivirusovy program alebo program proti spyware brani zariadeniu

HP All-in-One v pristupe na pocitac.

Riesenie Docasne vypnite branu firewall, antivirusovy program alebo program proti spyware
a odinstalujte a potom znova nainstalujte softvér zariadenia HP All-in-One. Po dokon&eni
inStalacie moézete znova zapnut branu firewall, antivirusovy program alebo program proti
spyware. Ak sa zobrazia kontextové hlasenia brany firewall, musite ich prijat alebo povolit.
Dalsie informacie najdete v dokumentacii dodanej so softvérom firewallu.

Pricina Siet VPN zabraruje pristupu zariadenia HP All-in-One na pocitac.
Riesenie Pred pokraGovanim v inStalacii skuste docasne vypnut siet VPN.

;—3/ Poznamka Funkénost zariadenia HP All-in-One bude pocas relacie VPN
|-.'_’ obmedzena.

Pricina Kabel Ethernet nie je pripojeny do smerovaca, prepinaca alebo rozboc¢ovaca, alebo
je kabel poskodeny.
Riesenie Skuste znovu pripojit kable. Podla potreby pripadne vyskuSajte iny kabel.

Pricina Zariadenie HP All-in-One ma priradenu adresu AutolP namiesto adresy DHCP.
Riesenie Toto oznacuje, Ze zariadenie HP All-in-One nie je spravne pripojené na siet.

Kratka prirucka 29



Kapitola 2

Skontrolujte nasledujuce body:

e  VSetky kable musia byt spravne a bezpeéne zapojené.

e Ak su kable spravne zapojené, je mozné, Ze pristupovy bod, smerovac¢ alebo domaca
brana neodosiela adresu. V takom pripade budete musiet restartovat zariadenie.

e  Skontrolujte, ¢i je zariadenie HP All-in-One pripojené na spravnu siet.

Pricina Zariadenie HP All-in-One je pripojené do nespravnej podsiete alebo k nespravnej
brane.

Riesenie Vytlacte konfiguracnu stranku siete a skontrolujte, ¢i je smerovac spolu so
zariadenim HP All-in-One v rovnakej podsieti a ¢i pouzivaju rovnaku branu.

Pouzivam kablovy modem bez smerova¢a a nemam adresy IP
Pricina Ak mate pocitac s kablovym modemom, samostatnu siet LAN pre ostatné pocitace
a nemate server DHCP alebo smerovac, na priradenie adries IP ostatnych pocitaCov
a zariadenia HP All-in-One musite pouzit funkciu automatického pridefovania adries IP.

RieSenie
Ziskanie adresy IP pre pocita¢ s kablovym modemom

= Pocitacu s kablovym modemom priraduje staticku alebo dynamickd adresu IP
poskytovatel internetovych sluzieb (ISP).

Priradenie adries IP ostatnym pocitacom a zariadeniu HP All-in-One

-> Na priradenie adries IP ostatnym pocitacom a zariadeniu HP All-in-One pouzite funkciu
AutolP. Nepriradujte staticku adresu IP.

©
S
o
o
T
o
o
[y}
>
[}
£
S
o]
o
S
Q.
2
c
(]
N
°
o

Uvolnenie uviaznutého papiera
Ak v zariadeni HP All-in-One ddjde k uviaznutiu papiera, skontrolujte zadny kryt.

Odstranenie uviaznutého papiera zadnymi dvierkami

1. Vypnite zariadenie HP All-in-One.

2. Stlacenim plésky na zadnych dvierkach uvolnite dvierka. Odstrarite dvierka potiahnutim
smerom od zariadenia HP All-in-One.

c Upozornenie Pripokuse o uvolnenie uviaznutého papiera z prednej ¢asti zariadenia
HP All-in-One sa méze poskodit mechanizmus tlaiarne. Uviaznuty papier vzdy
uvolfujte cez zadny kryt na Cistenie.

30 HP Photosmart C5100 All-in-One series



3. Opatrne vytiahnite papier z valcov.

A Upozornenie Ak sa papier pri vytahovani z valcov roztrhne, skontrolujte, Ci
v zariadeni nezostali zvySky roztrhnutého papiera medzi valcami a kolieskami. Ak zo
zariadenia HP All-in-One neodstranite vSetky kusky papiera, mézu spésobit’ dalSie
uviaznutia papiera.

4. Vratte zadné dvierka na miesto. Opatrne potlaéte dvierka smerom dopredu tak, aby zacvakli
na miesto.

5.  Zapnite zariadenie HP All-in-One a potom stla¢enim tlacidla OK pokra&ujte vo vykonavani
aktualnej ulohy.

Hlasenia o atramentovych kazetach
Nasledujuci zoznam obsahuje chybové hlasenia suvisiace s atramentovymi kazetami:
e  Chyba kalibracie
e Neda sa tlacit
e  Nasledovné atramentové kazety sa nedaju pouzit po inicializacii zariadenia a musia sa
vymenit
Problém s atramentovou kazetou
Atramentové kazety su prazdne
Atramentové kazety su exspirované
Blizi sa exspiracia atramentu
Atrament iny ako HP
Originalny atrament HP bol spotrebovany
Jednotka tlacovej hlavy je zaseknuta
Zlyhanie tlacovej hlavy
Zarovnanie tlacovych hlav zlyhalo
Co najskor vymetite atramentové kazety
Bola nainstalovana nespravna atramentova kazeta
Atramentova kazeta chyba, je nespravne vloZzena alebo nie je uréena pre toto zariadenie

)
13
7.3
(1]
3.
o
©
=
o
g
o
3
(]
<
1Y
°
o
Q.
©
o
=
1Y

Chyba kalibracie
Pricina Vo vstupnom zasobniku je vloZzeny nespravny typ papiera.
Riesenie Ak je prizarovnavani hlav tlagiarne vlozeny vo vstupnom zasobniku farebny alebo
fotograficky papier, kalibracia méze zlyhat. Do vstupného zasobnika vloZte nepouzity obycajny
biely papier velkosti Letter alebo A4 a potom stlacte tlacidlo OK na ovladacom paneli.

Neda sa tlacit’
Pricina Uvedené atramentové kazety su prazdne.
Riesenie Aby ste mohli pokracovat' v tlaci, urychlene nahradte uvedené atramentové kazety
za noveé.
Zariadenie HP All-in-One nemdze pokracovat v tla¢i, kym nevymenite uvedené atramentové
kazety. VSetky tlacové ulohy sa zastavia.
Dalsie informacie ziskate v Casti:
Vymena atramentovych kaziet

Nasledovné atramentové kazety sa nedaju pouzit’ po inicializacii zariadenia a musia sa
vymenit’
Pricina NainStalované su nespravne atramentové kazety.
Riesenie Uvedené atramentové kazety sa nedaju pouzit po vykonani prvej inStalacie
zariadenia. Vymente atramentové kazety za prislusné atramentové kazety pre zariadenie
HP All-in-One. Cisla pre opatovnu objednavku véetkych atramentovych kaziet, ktoré podporuje

Kratka prirucka 31



Kapitola 2

zariadenie HP All-in-One, najdete v tlatenej dokumentacii dodavanej so zariadenim
HP All-in-One.

Dalsie informacie ziskate v Casti:

Vymena atramentovych kaziet

Pricina Atramentové kazety nie su uréené pre toto zariadenie.

Riesenie Obratte sa na oddelenie technickej podpory spolo¢nosti HP. Navstivte lokalitu:
www.hp.com/support

Ak sa zobrazi vyzva, vyberte prislusnu krajinu alebo prislusny regién a kliknite na polozku
Kontakt na spolocnost’ HP. Zobrazia sa kontaktné informacie oddelenia technickej podpory.

Problém s atramentovou kazetou
Pricina Uvedené atramentové kazety chybaju alebo su poSkodené.
Riesenie Aby ste mohli pokraCovat v tlaci, urychlene nahradte uvedené atramentové kazety
za nové. Ak v zariadeni HP All-in-One nechyba Ziadna atramentova kazeta, pravdepodobne
bude potrebné vycistit kontakty atramentovych kaziet.
Ak v zariadeni HP All-in-One nechyba Ziadna atramentova kazeta a po vygisteni kontaktov
atramentovych kaziet sa stale zobrazuje chybové hlasenie, m6ze byt poSkodena atramentova
kazeta. Obratte sa na oddelenie technickej podpory pre zakaznikov spolo€nosti HP. Navstivte
lokalitu:
www.hp.com/support
Ak sa zobrazi vyzva, vyberte prislusnu krajinu alebo prislusny region a kliknite na polozku
Kontakt na spolocnost' HP. Zobrazia sa kontaktné informacie oddelenia technickej podpory.
Dalsie informacie ziskate v &asti:

©
S
o
o
T
o
o
[y}
>
[}
£
S
o]
o
S
Q.
2
c
(]
N
°
o

Vymena atramentovych kaziet

Atramentové kazety su prazdne
Pricina Uvedené atramentové kazety su prazdne.
Riesenie Nahradte uvedené atramentové kazety novymi atramentovymi kazetami.
Dalsie informacie ziskate v &asti:
Vymena atramentovych kaziet

Atramentové kazety su exspirované
Pricina Datum pouzitelnosti atramentu v uvedenej atramentovej kazete uplynul.
RieSenie Kazda atramentova kazeta ma uvedeny datum exspiracie. Ugelom exspiracie je
ochranit tlacovy systém a zarugit kvalitu atramentu. Ak sa zobrazi hlasenie o exspiracii
atramentovych kaziet, odstrarite a vymerite exspirovanu atramentovu kazetu a potom zatvorte
hlasenie. Mozete tiez pokracovat v tlaeni bez vymeny atramentovej kazety podla pokynov
na zariadeni HP All-in-One alebo v hlaseni o exspiracii atramentovej kazety na obrazovke
pocitaca. Spolo¢nost HP odportéa vymenit exspirované atramentové kazety. Spolo¢nost HP
neruci za kvalitu a spolahlivost exspirovanych atramentovych kaziet. Na servis alebo opravy
zariadenia z dévodu pouzitia exspirovaného atramentu sa nevztahuje zaruka.
Dalsie informacie ziskate v &asti:

e \/ymena atramentovych kaziet
° Informacie o zaruke na atramentové kazety

Blizi sa exspiracia atramentu
Pricina Pre atrament v uvedenej atramentovej kazete sa blizi datum exspiracie.
Riesenie Najmenej pre jednu atramentovu kazetu sa bliZzi datum exspiracie.
Kazda atramentova kazeta ma uvedeny datum exspiracie. Uelom exspiracie je ochranit
tlaCovy systém a zarugit kvalitu atramentu. Ak sa zobrazi hlasenie o exspiracii atramentovych

32 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

kaziet, odstrarite a vymerite exspirovanu atramentovu kazetu a potom zatvorte hlasenie.
Mézete tiez pokraCovat v tlaceni bez vymeny atramentovej kazety podl'a pokynov na zariadeni
HP All-in-One alebo v hlaseni o exspiracii atramentovej kazety na obrazovke pocitaca.
Spolo¢nost HP odporuc¢a vymenit exspirované atramentové kazety. Spolo¢nost HP neruci za
kvalitu a spolahlivost exspirovanych atramentovych kaziet. Na servis alebo opravy zariadenia
z dévodu pouzitia exspirovaného atramentu sa nevztahuje zaruka.

Dalsie informacie ziskate v Easti:

VVymena atramentovych kaziet

Atrament iny ako HP

Pricina Zariadenie HP All-in-One zistilo atrament iny ako HP.

Riesenie Vymerite uvedené atramentové kazety.

Spoloénost HP odporuca pouzivat originalne atramentové kazety znacky HP. Originalne
atramentové kazety znacky HP sa vyrabaju a testuju na pouzitie s tlaciarnami znacky HP, ¢o
umozfiuje opakovane a lahko dosahovat vyborné vysledky.

%'7%; Poznamka Spolo¢nost HP neruci za kvalitu a spolahlivost iného atramentu ako
|-.'_’ znacky HP. Na udrzbu alebo opravu tlagiarne potrebnu v dosledku zlyhania alebo
poskodenia tlagiarne z dévodu pouzitia iného atramentu ako HP sa nevztahuje zaruka.

Ak ste presvedceni, Ze ste kupili originalne kazety HP, navstivte stranku:
www.hp.com/go/anticounterfeit

Dalsie informacie ziskate v Casti:

Vymena atramentovych kaziet

Originalny atrament HP bol spotrebovany

Pricina Originalny atrament v uvedenych atramentovych kazetach HP sa vycerpal.
Riesenie Vymerite uvedené atramentové kazety alebo pokracujte stlatenim tlacidla OK na
ovladacom paneli.

Spoloénost HP odporuca pouzivat originalne atramentové kazety znacky HP. Originalne
atramentové kazety znacky HP sa vyrabaju a testuju na pouzitie s tlaciarnami znacky HP, ¢o
umozfiuje opakovane a lahko dosahovat vyborné vysledky.

znacky HP. Na udrzbu alebo opravu tlagiarne potrebnu v dosledku zlyhania alebo

Eﬂ//r Poznamka Spolo¢nost HP neruci za kvalitu a spolahlivost iného atramentu ako
poskodenia tlagiarne z dévodu pouzitia iného atramentu ako HP sa nevztahuje zaruka.

Dalsie informacie ziskate v &asti:
Vymena atramentovych kaziet

Jednotka tlacovej hlavy je zaseknuta

Kratka prirucka

Pricina Tla¢ova hlava je zablokovana.

33

)
13
7.3
(1]
3.
o
T
=
o
g
o
3
o
<
1Y
T
o
Q.
T
o
=
1Y



http://www.hp.com/go/anticounterfeit

Kapitola 2

Riesenie Odstrante vSetky prekazky, ktoré moézu blokovat tlaéovu hlavu.

Cistenie tladovej hlavy

1.  Otvorte dvierka pristupu k atramentovej kazete zdvihnutim zo stredu prednej ¢asti
zariadenia tak, aby zacvakli na miesto.

2. Odstrante vSetky prekazky, ktoré blokuju pohyb jednotky tlacovej hlavy, vratane
akychkolvek baliacich materialov.

3. Vypnite a znova zapnite zariadenie HP All-in-One.

4. Zatvorte dvierka pristupu k atramentovej kazete.

Zlyhanie tlacovej hlavy
Pricina Jednotka tlacovej hlavy alebo systém dodavky atramentu zlyhal a zariadenie
HP All-in-One nemoZe pokracovat v tlaci.
Riesenie Obratte sa na oddelenie technickej podpory spolo¢nosti HP. Navstivte lokalitu:
www.hp.com/support
Ak sa zobrazi vyzva, vyberte prislusnu krajinu alebo prislusny regién a kliknite na polozku
Kontakt na spolocnost’ HP. Zobrazia sa kontaktné informacie oddelenia technickej podpory.

©
S
o
o
T
o
o
[y}
>
[}
£
S
o]
o
S
Q.
2
c
(]
N
°
o

Zarovnanie tlacovych hlav zlyhalo
Pricina Vo vstupnom zasobniku je vloZzeny nespravny typ papiera.
Riesenie Ak je prizarovnavani hlav tlagiarne vlozeny vo vstupnom zasobniku farebny alebo
fotograficky papier, zarovnavanie méze zlyhat. Do vstupného zasobnika vloZte nepouzity
obyc¢ajny biely papier formatu Letter alebo A4 a potom znova vyskusSajte zarovnanie. Ak
zarovnanie znova zlyha, méze byt chybny snimac.
Obratte sa na oddelenie technickej podpory spolo€nosti HP. Navstivte lokalitu:
www.hp.com/support
Ak sa zobrazi vyzva, vyberte prislu$nu krajinu alebo prislusny region a kliknite na polozku
Kontakt na spolocnost' HP. Zobrazia sa kontaktné informacie oddelenia technickej podpory.

Pricina DoSlo k poSkodeniu jednotky tlacovej hlavy alebo snimaca.

RieSenie Obratte sa na oddelenie technickej podpory spoloénosti HP. Navstivte lokalitu:
www.hp.com/support

Ak sa zobrazi vyzva, vyberte prislusnu krajinu alebo prislusny region a kliknite na polozku
Kontakt na spolocnost' HP. Zobrazia sa kontaktné informacie oddelenia technickej podpory.

Co najskor vymeiite atramentové kazety
Pricina Tato vystraha signalizuje najmenej jednu atramentovu kazetu, v ktorej sa minul
atrament.

34 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

Riesenie Je mozné, ze eSte kratky ¢as budete moct tlait pomocou atramentu, ktory zostal
v jednotke tlacovej hlavy. Vymerite uvedené atramentové kazety alebo pokracujte stlatenim
tla¢idla OK na ovladacom paneli.
Dalsie informacie ziskate v Easti:

VVymena atramentovych kaziet

Bola nainstalovana nespravna atramentova kazeta
Pricina NainStalované su nespravne atramentové kazety.
Riesenie Pri prvom nastaveni a pouziti zariadenia HP All-in-One nainstalujte atramentové
kazety, ktoré boli dodané so zariadenim. Atrament v tychto kazetach je vyrobeny tak, aby sa
zmieSal s atramentom v tlacovej hlave.
Ak chcete odstranit tuto chybu, vymente prislusné atramentové kazety za atramentové kazety,
ktoré boli dodané so zariadenim HP All-in-One.
Dalsie informacie ziskate v &asti:
VVymena atramentovych kaziet

Atramentova kazeta chyba, je nespravne vlozena alebo nie je uréena pre toto zariadenie

Pricina Chyba najmenej jedna atramentova kazeta.
Riesenie Vyberte a znovu vloZte atramentové kazety a skontrolujte, ¢i su Uplne zasunuté
a zaistené na mieste.

)
13
7.3
(1]
3.
o
T
=
o
g
o
3
(]
<
1Y
T
o
Q.
T
o
=
1Y

Pricina Najmenej jedna atramentova kazeta nie je nainStalovana alebo je nainStalovana
nespravne.

Riesenie Vyberte a znovu vilozte atramentové kazety a skontrolujte, i su Uplne zasunuté
a zaistené na mieste. Ak problém pretrvava, vycistite medené kontakty tlacovych kaziet.

Pricina Atramentova kazeta je chybna alebo nie je uréena pre toto zariadenie.

Riesenie Aby ste mohli pokracovat v tladi, urychlene nahradte uvedené atramentové kazety
za nové. Ak v zariadeni HP All-in-One nechyba ziadna atramentova kazeta, pravdepodobne
bude potrebné vycistit kontakty atramentovych kaziet.

Ak v zariadeni HP All-in-One nechyba zZiadna atramentova kazeta a po vycisteni kontaktov
atramentovych kaziet sa stale zobrazuje chybové hlasenie, m6ze byt poSkodena atramentova
kazeta. Obratte sa na oddelenie technickej podpory pre zakaznikov spolo¢nosti HP. Navstivte
lokalitu:

www.hp.com/support

Ak sa zobrazi vyzva, vyberte prislusnu krajinu alebo prislusny regién a kliknite na polozku
Kontakt na spoloénost’ HP. Zobrazia sa kontaktné informacie oddelenia technickej podpory.
Dalsie informacie ziskate v Casti:

Vymena atramentovych kaziet

Pricina NainStalované su nespravne atramentové kazety.

Riesenie Pri prvom nastaveni a pouziti zariadenia HP All-in-One nainstalujte atramentové

kazety, ktoré boli dodané so zariadenim. Atrament v tychto kazetach je vyrobeny tak, aby sa
zmieSal s atramentom v tlaovej hlave.

Ak chcete odstranit tuto chybu, vymente prislusné atramentové kazety za atramentové kazety,
ktoré boli dodané so zariadenim HP All-in-One.

Dalsie informacie ziskate v Easti:

Vymena atramentovych kaziet

Kratka prirucka 35


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

©
S
o
o
T
o
o
[y}
>
[}
£
S
o]
o
S
Q.
2
c
(]
N
°
o

Kapitola 2

Postup poskytovania podpory

V pripade problému postupujte nasledovne:

1.  Pozrite si dokumentaciu dodavanu so zariadenim HP All-in-One.
2. Navstivte webovu lokalitu online technickej podpory spolo¢nosti HP na
adrese www.hp.com/support . Online technicka podpora spolo¢nosti HP je k dispozicii pre
vSetkych zakaznikov spolo¢nosti HP. Je to najrychlejsi zdroj aktualnych informacii
o zariadeniach a odbornej pomoci a zahffia nasledujuce prvky:
—  Rychly pristup ku kvalifikovanym odbornikom technickej podpory v rezime online
—  Aktualizacie softvéru a ovladaca tlaciarne pre zariadenie HP All-in-One
—  Uzitoéné informacie o zariadeni HP All-in-One a rieSeni beznych problémov
—  Proaktivne aktualizacie zariadenia, upozornenia oddelenia technickej podpory a novinky
spolocnosti HP dostupné po registracii zariadenia HP All-in-One
3.  Zavolajte na oddelenie technickej podpory spolo¢nosti HP. Dostupnost’ a moznosti podpory
sa liSia podla zariadenia, krajiny alebo regiénu a jazyka.

Telefonicka technicka podpora spoloénosti HP

36

Zoznam telefénnych Eisiel technickej podpory najdete na vnutornej strane zadnej obalky tejto
prirucky.

e  Obdobie poskytovania telefonickej podpory
e  Telefonovanie
e  Po uplynuti obdobia bezplatnej telefonickej podpory

Obdobie poskytovania telefonickej podpory

Pre Severni Ameriku, tichomorsku oblast Azie a Latinski Ameriku (vratane Mexika) je telefonicka
podpora k dispozicii po dobu jedného roka. Ak chcete zistit' trvanie telefonickej podpory v Eurdpe,
na Strednom vychode a v Afrike, prejdite na stranku www.hp.com/support . U&tuji sa $tandardné
telekomunikacné poplatky.

Telefonovanie

Po

Pri telefonickom rozhovore so zamestnancom oddelenia technickej podpory spolo¢nosti HP budte
u pocitaca a zariadenia HP All-in-One. Pripravte si nasledujice informacie:
e  Cislo modelu (umiestnené na &titku na prednej strane zariadenia HP All-in-One)
e  Sériové Cislo (umiestnené na zadnej alebo spodnej strane zariadenia HP All-in-One)
e  Spravy zobrazujuce sa v danej situacii
e  Odpovede na nasledujuce otazky:
—  Stala sa uz takato situacia v minulosti?
—  Dokazete ju vyvolat znova?
—  Pridali ste nejaky novy softvér alebo hardvér do pocitaca v ¢ase, ked sa zacal prejavovat’
tento problém?
—  Stalo sa eSte nieco iné pred vznikom tohto problému (ako napriklad burka,
premiestfiovanie zariadenia HP All-in-One a podobne)?

uplynuti obdobia bezplatnej telefonickej podpory

Po uplynuti obdobia bezplatnej telefonickej podpory vam spolo€nost HP mdze poskytnut pomoc za
priplatok. Pomoc méze byt k dispozicii aj na webovej lokalite spoloénosti HP venovanej online
podpore: www.hp.com/support . Dal$ie informacie o moZnostiach technickej podpory ziskate od
obchodného zastupcu spolo¢nosti HP alebo na telefénnom ¢isle, na ktorom sa poskytuje technicka
podpora pre vasu krajinu alebo vas region.

HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

DalSie moznosti zaruky
Za priplatok su k dispozicii rozSirené servisné plany pre zariadenie HP All-in-One. Na webove;j
stranke www.hp.com/support vyberte svoju krajinu alebo svoj regidn a prestudujte si ¢ast venovanu
sluzbam a zaruke, kde najdete informacie o rozSirenych servisnych planoch.

)
13
7.3
(1]
3.
o
T
=
o
g
o
3
o
<
1Y
T
o
Q.
T
o
=
1Y

Kratka prirucka 37


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=sk&h_cc=sk&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

3 Technické informacie

Tato Cast obsahuje technické Specifikacie a informacie o medzinarodnych homologizaénych
predpisoch pre zariadenie HP All-in-One.

Systémové poziadavky
Systémové poziadavky softvéru su uvedené v sibore Readme.

Specifikacie papiera
Tato Cast obsahuje informacie o kapacite zasobnikov papiera a velkostiach papiera.

Kapacita zasobnikov papiera

Typ Plo$na hmotnost’ | Zasobnik papiera® | Vystupny Fotograficky
papiera zasobnik® zasobnik’

Obyc¢ajny papier 75az90 g/m2 (20 | do 100 (20 Ib. 50 (20 Ib. papier) | nie je
az241b.) papier)

Papier Legal 75az 90 g/m2 (20 | do 100 (20 Ib. 50 (20 Ib. papier) | nie je
az241b.) papier)

Karty Indexova karta Maximalne 40 25 Maximalne 20

s hmotnostou max.
200 g/m2 (110 Ib.)

Obalky 75az90 g/m2 (20 | Maximalne 10 10 nie je
2 az 24 1b.)
1]
g Priesvitna félia Nie je Maximalne 30 15 alebo menej nie je
:E Nalepky Nie je Maximalne 30 25 nie je
™4
g Fotograficky papier 145 Ib. Maximalne 30 25 Maximalne 20
§ velkosti 4 x 6 palcov (10 (236 g/m2)
i x 15 cm)
Fotograficky papier Nie je Maximalne 30 10 nie je

velkosti 8,5 x 11 palcov
(216 x 279 mm)

*

Maximalna kapacita.

T  Kapacita vystupného zasobnika zavisi od typu papiera a mnozZstva pouzivaného atramentu.
Spolo¢nost HP odportc¢a ¢asté vyprazdriovanie vystupného zasobnika.

* Maximalna kapacita.

Velkosti papiera
UplIny zoznam podporovanych velkosti médii najdete v softvéri tlagiarne.

Specifikacie tlace
e RozliSenie Ciernobielej tlace max. 1200 x 1200 dpi pri tlaci z pocitaca
e  Optimalizované rozliSenie farebnej tlace max. 4800 x 1200 dpi pri tlaci z pocitaca a pri
vstupnom rozliseni 1200 dpi
e  Rychlost tlace zavisi od zlozitosti dokumentu.

38 HP Photosmart C5100 All-in-One series



Tla¢ na panoramaticku velkost

Metdda: tepelna atramentova tla¢ systémom ,drop-on-demand*
Jazyk: PCL3 GUI

Cinitel vyuzitia: Max. 3000 vytladenych stran za mesiac

Specifikacie kopirovania

RozliSenie kopirovania max. 1200x1200 dpi

Digitalne spracovanie obrazu

Max. 99 kopii z originalu (liSi sa podla modelu)

Zvacsenie max. 400 %, prispdsobenie na velkost strany (liSi sa podla modelu)
Rychlost kopirovania zavisi od zlozitosti dokumentu.

Specifikacie skenovania

e  Sucastou je editor obrazkov.

e Integrovany softvér OCR (ak je nainstalovany) automaticky konvertuje skenovany text na text,
ktory sa da upravovat.

e  Rozhranie kompatibilné so Standardom Twain

. RozliSenie: optické rozliSenie max. 2400 x 4800 dpi (liSi sa podla modelu), optimalizované
rozliSenie max. 19200 dpi (softvérové)

e  Farby: 48-bitové farby, 8-bitova Skala odtienov sivej farby (256 urovni sivej farby)

e  Maximalna velkost skenovaného originalu zo sklenenej podlozky: 21,6 x 29,7 cm

Fyzické Specifikacie

Technické parametre V otvorenej polohe V zatvorenej polohe
Vyska 43,6 cm 18,9 cm

Sirka 44,6 cm 44,6 cm

Hibka 49,9 cm 38,7 cm

Hmotnost 9,5 kg 9,5 kg

Specifikacie napajania
e  Spotreba energie: Maximalne 16 wattov (priemerna hodnota)

e  Vstupné napatie: AC 100 az240V ~ 1 A, 50 az 60 Hz, s uzemnenim
e  Vystupné napatie: DC 32 V===940 mA, 16 V===625 mA

—
[1°]
(2]
=
3.
2]
=
o
5
=
o
4
3
S
o,
(]

Poziadavky na prevadzkové prostredie

Odporuc¢any rozsah prevadzkovych teplét: 15 az 32 °C

Povoleny rozsah prevadzkovych teplét: 5 az 35 °C

Vihkost: relativna vihkost 15 az 85 %, bez zrazania

Rozsah neprevadzkovych (skladovacich) teplét: -20 az 50 °C

V pritomnosti silnych elektromagnetickych poli méze byt vystup zo zariadenia HP All-in-One
mierne deformovany.

e  Spoloénost HP odporuda pouzivat kabel USB s diZzkou maximalne 3 m, aby sa minimalizoval
indukovany Sum sp&sobeny moznymi silnymi elektromagnetickymi poliami.

Informacie o zvuku

Ak mate pristup na Internet, informacie o akustickych udajoch mézete najst na webovej lokalite
spolo¢nosti HP. Navstivte lokalitu: www.hp.com/support.

Kratka prirucka 39


http://www.hp.com/support

Kapitola 3

Program environmentalneho dozoru vyrobku
Spoloénost Hewlett-Packard sa snazi vyrabat kvalitné vyrobky ekologickym spdsobom. Informacie
o programe spolo¢nosti HP zameranom na kontrolu ekologickej vyroby najdete v elektronickom
pomocnikovi.

Homologizaéné poznamky
Zariadenie HP All-in-One spifia poZiadavky homologizagnych agenttr na produkty vo vasej krajine
alebo vo vagom regiéne. Uplny zoznam homologizaénych poznamok najdete v elektronickom
pomocnikovi.

Identifikaéné €islo modelu pre zakonné ucely
Kvoéli identifikacii pre zakonné ucely je vyrobok oznaéeny identifikacnym Cislom modelu pre zakonné
ucely (Regulatory Model Number). Identifikacné €islo modelu pre zakonné ucely tohto zariadenia
je SDGOB-0605-01. Nezamienajte toto Eislo s obchodnym nazvom zariadenia (HP Photosmart
C5100 All-in-One series atd.) ani s €islom zariadenia (Q8211A atd.).

Informacie o zaruke na atramentové kazety
Zaruka na atramentové kazety HP je platna v pripade, ak sa vyrobok pouziva v uréenom tlatovom
zariadeni HP. Tato zaruka sa nevztahuje na atramentové kazety HP, ktoré boli dopifiang,
recyklované, renovované a pouzivané nespravne alebo nedovolenym spésobom.
Zaruka na vyrobok plati pocas celej zaru¢nej doby az do datumu skonéenia zaruky, alebo pokial
sa neminie atrament HP. Datum skoncenia zaruky vo formate RRRR/MM/DD je uvedeny na vyrobku
nasledovne:

2
(5}
\©
£
S
e
=
‘0
4
2
c
=
[¥}
(3
[

40 HP Photosmart C5100 All-in-One series



Zaruka

Vyrobok znacky HP Trvanie obmedzenej zaruky

Média so softvérom 90 dni

Tlagiaren 1 rok

Tlatove alebo atramentové kazety Do spotrebovania atramentu HP alebo datumu skoncéenia

zarucnej lehoty” vytlateného na kazete, priom plat skordia z
tychto udalost. Tato zaruka sa nevztahuje na atramentové

produkty znacky HP, ktoré boli opatovne naplnené, prerobené,
renovované, nespravne pouzivané alebo necdborne otvorené.

Doplinky 1 rok (ak nie je uvedené inak)

A Rozsah obmedzene| zaruky
. Spoloénost Hewlett-Packard (HP) zaru€uje koneénému pouzivatelovi, Ze vyssie uvedené produkty znatky HP nebudd
mat Ziadne materialové ani vyrobné vady potas obdobia uvedeného vy3sie, ktoré zacina plynut datumom zakipenia
produkiu zakaznikom.

2. Pre softvérové produkty plati obmedzena zaruka spolognosti HP len na zlyhanie pri vykonani programovych prikazov.
Spolotnost HP nezarucuje, Ze lubovolny produkt bude pracovat nepretrZite alebo bezchybne.

3. Obmedzena zaruka HP sa vztahuje len na tie chyby, ktoré sa vyskytli pri normalnom pouzivani produktu, a nevztahuje
sa na ziadne iné problémy, vratane tych, ktoré vznikli v désledku:

a. nespravne] udrzby alebo Gpravy;

b. pouzivania softvéru, médii, siciastok alebo spotrebného tovaru, ktoré nedodala spoloénost HP a pre ktoré
neposkytuje podporu;

c. prevadzky nevyhovujice] Specifikdciam produktu;

d. neopravnenych Uprav alebo zneuZitia.

4. Pritlagiarenskych produktoch znatky HP nema pouZitie kazety, ktorli nevyrobila spolognost HP, alebo opatovne
naplnenej kazety ziadny vplyv ani na zaruku pre zakaznika, ani na zmluvu o podpore spolognosti HP uzavretl so
zakaznikom. Ak viak zlyhanie alebo poskodenie tlagiarne suvisi s pouzitim naplne iného vyrobcu ako spoloénosti HP,
opédtovne naplnenej atramentove] kazety alebo atramentovej kazety s uplynutou zarukou, spoloénost HP si Gétuje
Standardné poplatky za straveny ¢as a material dodany v sUvislosti s odstrafiovanim konkrétnej chyby alebo
poskodenia tlagiarne.

. Ak spolocnost HP dostane pocas prislusnej zaruénej lehoty oznamenie o chybe [ubovolného produktu, na ktory sa
vztahuje zaruka, spoloénost HP bud opravi, alebo vymeni produkt, a to podla uvaZenia spolocnosti HP.

. Ak spolognost HP nie je schopna opravit alebo vymenit chybny produkt, na ktory sa vztahuje zaruka, spoloénost HP v
primeranej lehote po oznameni chyby vrati kipnu cenu daného produktu.

] Spolgéénost‘ I'::E nie je povinna opravit & vymenit produkt alebo vratit zan peniaze, kym zakaznik nevrati chybny produkt

spoloénosti HP.

Lubovolny nahradny produkt moze byt bud novy alebo ako novy za predpokladu, Ze jeho funkénost je prinajmensom

totozna s funkénostou nahradzaného produktu.

. Produkty znatky HP méiZu obsahovat upravované casti, sicasti alebo materialy z hladiska vykonu rovnocenné s
novymi.

. Toto vyhlasenie o obmedzene] zaruke spolotnosti HP je platné v kaZdej krajine, v ktorej je predmetny produkt HP
distribuovany spoloénostou HP. Zmluvy na daldie zaruéné sluzby, ako napriklad servis u zakaznika, mozno ziskat v
kaZdom autorizovanom stredisku sluZieb spoloénosti HP v krajinach, kde je produkt distribuovany spolo&nostou HP
alebo auterizovanym dovozcom.

B. Obmedzenia zaruky

V ROZSAHU POVOLENOM MIESTNOU LEGISLATIVOU, ANI SPOLOCNOST HP ANI JEJ DODAVATELIA
NEPOSKYTUJU ZIADNE INE ZARUKY ALEBO PODMIENKY AKEHOKOLVEK DRUHU, Cl UZ VYSLOVNE ALEBO
IMPLIKOVANE, ALEBO PODMIENKY OBCHODOVATELNOSTI, USPOKOJIVEJ KVALITY A VHODNOSTI NA
KONKRETNY UCEL.

C. Obmedzenia zodpovednosti

1. V rozsahu povolenom miestnou legislativou s prava na napravu udelené v tomto zaruénom vyhlaseni jedinymi a
vyluénymi pravami na napravu zakaznika.

2. WV ROZSAHU POVOLENOM MIESTNOU LEGISLATIVOU, 5 VYNIMKOU ZAVAZKOV SPECIFICKY UVEDENYCH V
TOMTO ZARUCNOM VYHLASENI, SPOLOCNOST HP ALEBO JEJ DODAVATELIA NEBUDU V ZIADNOM PRIPADE
ZODPOVEDAT ZA PRIAME, NEPRIAME, ZVLASTNE, NAHODNE ALEBO NASLEDNE SKODY, C1 UZ NA ZAKLADE
ZMLUVY, PROTIPRAVNEHO KONANIA ALEBO INEJ PRAVNEJ TEORIE, A TO BEZ OHLADU NA UPOZORNENIE
NAMOZNOST VZNIKU TAKYCHTO SKOD.

D. Miestna legislatva

1. Toto zaruéné vyhlasenie udeluje zakaznikovi konkrétne zakonné prava. Zakaznik moZe mat aj iné prava, ktoré sa
menia podla jednotlivych Statov USA, podla jednotlivych provincii v Kanade a podla jednotlivych krajin kdekolvek inde
na svete,

2. Vtakom rozsahu, v akom by bolo toto zarugné vyhlasenie v rozpore s miestnou legislativou, bude sa mat za to, Ze toto
zaruéné vyhlasenie bude upravené tak, aby bolo v sulade s danou miestnou legislativou. Podla takejto miestnej
legislativy niektoré odmietnutia a obmedzenia tohto zaruéného vyhlasenia nemusia pre zakaznika platit. Napr. niektoré
Staty v USA ako aj niektoré viady mimo USA (vratane provincii v Kanade), mézu:

a. vyluéit odmietnutia a obmedzenia v tomto zaruénom vyhlaseni z obmedzenia zakonnych prav zakaznika (napr.
Velka Britania),
b. inak obmedzit schopnost vyrobcu uplatnit takéto odmietnutia alebo obmedzenia;
¢. udelit zakaznikovi dalSie zaruéné prava, Specifikovat trvanie dalich implikovanych zaruk, ktoré vyrobca nembze
cdmietnut, alebo povolit obmedzenia trvania implikovanych zaruk.
3. ZARUCNE PODMIENKY ZAHRNUTE DO TOHTO ZARUCNEHO VYHLASENIA - S VYNIMKOU ZAKONOM
POVOLENEHO ROZSAHU — NEVYLUCUJU, NEOBMEDZUJU ANI NEMENIA, ALE DOPLNAJU ZAVAZNE ZAKONNE
PRAVA VZTAHUJUCE SA NA PREDAJ PRODUKTOV HP ZAKAZNIKOM.

Informacia o obmedzenej zaruke HP

o © @ ~N & o

—
®
2]
=2
=}
(2]
=
o
3
=3

al1oewlo.

Vazeny zakaznik,

v prilohe s0 uvedené mena a adresy spoloénosti skupiny HP, ktoré zabezpecuju plnenia z obmedzenej zaruky HP (zaruka
wvyrobcu) vo vase| krajine.

Pokial' mate na zaklade vasej kipnej zmluvy voéi predavajucemu prava zo zakona pr hujice zaruku vyrobcu, také
prava nie su uvedenou zarukou vyrobcu dotknuté.

Slovenska republika: Hewlett-Packard Slovakia, s.r.o., Galvaniho 7, 820 02 Bratislava

Kratka prirucka 41



Register

A

atrament
¢o najskor vymerite 34
prazdny 32

atramentové kazety
atrament iny ako HP 33
€o najskor vymerite 34
exspirované 32
chybajuce 32
chybové hlasenia 31
chybové hlasenie 35
nespravne 31, 35
poskodené 32
prazdne 32
rieSenie problémov 27
spotrebovany atrament

HP 33

vymena 19

B
bezdrétovy smerovaé 8

c

Cistenie
sklenena podlozka 22
vnutorna strana krytu 22
vonkajSie Casti 22

D

displej
zmena jazyka 26
zmenit rozmery 27

F

farebny graficky displej 4
fotopapier
Specifikacie 38
fotopapier 10 x 15 cm
Specifikacie 38
fyzické Specifikacie 39

H
homologiza¢né poznamky 40
CH
chybajuca
atramentova kazeta 32

42

|

inStalacia
tlacidlo 4

inStalacia kabla USB 26

inStalacia softvéru
odinstalovanie 24
opakovana instalacia 24

K
kabel Ethernet CAT5 7
kapacity zasobnikov papiera
38
konektor RJ-45 8
kopirovanie
Specifikacie 39
vytvorit képiu 13

(o}
obalky
Specifikacie 38
obdobie poskytovania
telefonickej podpory
obdobie poskytovania
podpory 36
obrazovka najdene;j tlaciarne,
systém Windows 9
odinstalovanie softvéru 24
opakovana instalacia
softvéru 24
ovladaci panel
funkcie 4
tlacidla 4

P

pamatoveé karty
zasuvky 2

papier
Specifikacie 38
uviaznutie 13, 27, 30
velkosti papiera 38

papier velkosti legal
Specifikacie 38

papier velkosti letter
Specifikacie 38

Photosmart Express 4

podpora pre zakaznikov
zaruka 37

pomocnik
pouzite elektronického
pomocnika 6
postup poskytovania podpory
36
poskodena, atramentova
kazeta 32
po uplynuti obdobia
poskytovania podpory 36
priesvitné félie
Specifikacie 38
pripojenie
kablova siet (Ethernet) 7
problémy s pripojenim
HP All-in-One sa
nezapne 25
prostredie
poziadavky na prevadzkoveé
prostredie 39
Program
environmentalneho
dozoru vyrobku 40

R
rieSenie problémov
inStalacia hardvéru 25
jazyk, displej 26
kabel USB 26
nastavenie siete 28
nedokaze najst
zariadenie 28
nespravne rozmery 27
pouzivanie kabelového
modemu bez
smerovacéa 30
Tlaciaren sa nenasla 29
uviaznutie, papier 13, 27
zablokovana tlaova
hlava 27
zarovnanie tlaCovych hlav
tlaciarne 27
Ziadne TCP/IP 29

S
siet
dokoncéenie nastavenia 7

HP Photosmart C5100 All-in-One series



Register

skenovacia sklenena podlozka
Cistenie 22
skenovanie
dokumenty 13
fotografie 13
Specifikacie skenovania
39
tlacidlo 5
sklenena podlozka
Cistenie 22
smeroval 8
smerovy ovladaé¢ 5
softvérova aplikacia, tlacz 18
spustenie Ciernobieleho
kopirovania 5
spustenie farebného
kopirovania 5
systémové poziadavky 38

(7,3

Sipka doprava 4
Specifikacie. pozrite technické
informacie
Specifikacie napdjania 39
Stitky
Specifikacie 38

T
technické informacie
fyzické Specifikacie 39
Hmotnost 39
kapacity zasobnikov
papiera 38
poziadavky na prevadzkove
prostredie 39
systémové poziadavky 38
Specifikacie kopirovania
39
Specifikacie napajania 39
Specifikacie papiera 38
Specifikacie skenovania
39
Specifikacie tlace 38
velkosti papiera 38
telefonicka podpora 36
tla¢
Specifikacie 38
zo softvérovej aplikacie 18
tlacidla, ovladaci panel 4
tlacidlo OK 5
tlacidlo Otocit 4
tlaCova hlava
zaseknuta 33

Kratka prirucka

zlyhanie 34
tlacova hlava, zablokovanie
27

u
udrzba
Cistenie sklenenej
podlozky 22
Cistenie vnutornej Casti
veka 22
Cistenie vonkajSich Casti
22
vymena atramentovych
kaziet 19
upozornenia spolocnosti
Hewlett-Packard 2
uviaznutie, papier 13, 27

\"
vnutorna Cast krytu, Cistenie
22
vyhlasenia o splneni zakonnych
poziadaviek
identifikacné Gislo modelu
pre zakonné ucely 40
vymena atramentovych
kaziet 19
vypina¢ 5
vytvorit képiu 13

Z
zabezpecenie

siet, klu¢ WEP 9
zablokovana tlaGova hlava 27
zaruka 37
zruSenie

tlacidlo 4
zvacSenie

tla¢idlo 5



44

HP Photosmart C5100 All-in-One series



@ www.hp.com/support

6156 45 43 BN BA (##BEN5HE) |03-3335-9800
Argentina (Buenos Aires) | 54-11-4708-1600 o= 1588-3003
Argentina 0-800-555-5000 Luxembourg 900 40 006
Australia 1300 721 147 Luxemburg 900 40 007
Australia 1902 910910 (0,16 € / min)
(out-of-warranty) Malaysia 1800 88 8588

Osterreich +43 186332 1000 Mexico (Mexico City) 55-5258-9922
0810-0010000 Mexico 01-800-472-68368
(Inland) 22 404747 Syl
17212049 Sl Nederland 0900 2020 165
Belgie 070 300 005 (0,20 € / min)
Belgique 070 300 004 New Zealand 0800 441 147
Brasil (Sao Paulo) 55-11-4004-7751 Nigeria 13204 999
Brasil 0-800-709-7751 Norge +46 (0) 77 120 4765
Canada (Mississauga (905) 206-4663 Panama 1-800-711-2884
Area) Paraguay 009 800 54 1 0006
Canada 1-800-474-6836 Perg 0-800-10111
Central America & www.hp.com/support Philippines (63) 2 867 3551
The Caribbean 1800 1441 0094
Chile 800-360-999 Polska 0801 800 235
el 86-10-68687980 Portugal 808 201 492
800-810-3888 Puerto Rico 1-877-232-0589

Colombia (Bogota)

571-606-9191

Republica Dominicana

1-800-711-2884

Colombia 01-8000-51-4746- Romania 0801 033 390
8368 Pocems (Mockea) 095 777 3284

Costa Rica 0-800-011-1046 Poceus (Camkr- 812 332 4240

Ceska republika 810222 222 Merep6ypr)

Danmark + 4570 202 845 800 897 1415 A0 gl

Ecuador (Andinatel) 1-999-119 Singapore 6 272 5300
800-711-2884 Slovensko 0850 111 256

Ecuador (Pacifitel) 1-800-225-528 South Africa +27 11 2589301

800-711-2884

(infernational)

(02) 6910602 e South Africa (RSA) 086 0001030
El Salvador 800-6160 Rest of West Africa +35121317 63 80
Espaiia 902 010 059 Suomi +358 (0) 203 66 767
France +33 (0) 892 69 60 22 Sverige +46 (0) 77 120 4765
(0,34 € / min) Switzerland 0848 672 672
Deutschland +49 (0) 180 5652 180 | | =% 02-8722-8000
ENGBa (omo To e§wrepiko)| + 30 210 6073603 Tnu +66 (2) 353 9000
EMGGa (viog EMGBac) 801 11 75400 71891222 g
EMGSa (amo Kompo) 800 9 2654 Trinidad & Tobago 1-800-711-2884
Guatemala 1-800-711-2884 Turkiye 902124447171
EHER TR 2802 4098 Ykpaita (044) 230 51 06
Magyarorszag 06 40 200 629 600 54 47 47 Bazmiall &g pall il LYl
India 1600 425 7737 United Kingdom +44 (0) 870 010
Indonesia +62 (21) 350 3408 4320
Ireland 1890 923 902 United States 1-(800)-474-6836
1-700-503-048 e Uruguay 0004-054-177
Italia 848 800 871 Venezuela (Caracas) 58-212-278-8666
Jamaica 1-800-711-2884 Venezuela 0-800-474-68368

BAE

0570-000511

Viét Nam

+84 88234530







	Obsah
	Prehľad zariadenia HP All-in-One
	Zoznámenie sa so zariadením HP All‑in‑One
	Funkcie ovládacieho panela
	Používanie softvéru HP Photosmart
	Ďalšie informácie
	Spustenie elektronického pomocníka
	Dokončenie nastavenia siete
	Nastavenie káblovej siete
	Čo potrebujete pre káblovú sieť
	Pripojenie zariadenia HP All‑in‑One na sieť
	Inštalácia softvéru pre sieťové pripojenie


	Vkladanie originálov a zakladanie papiera
	Predchádzanie uviaznutiu papiera
	Vytvorenie kópie
	Skenovanie obrázka
	Tlač fotografií s veľkosťou 10 x 15 cm (4 x 6 palcov)
	Tlač zo softvérovej aplikácie
	Výmena atramentových kaziet
	Čistenie zariadenia HP All‑in‑One
	Čistenie sklenenej podložky
	Čistenie vnútornej strany krytu
	Čistenie vonkajších častí


	Riešenie problémov a podpora
	Odinštalovanie a opakovaná inštalácia softvéru
	Riešenie problémov s inštaláciou hardvéru
	Riešenie sieťových problémov
	Uvoľnenie uviaznutého papiera
	Hlásenia o atramentových kazetách
	Postup poskytovania podpory
	Telefonická technická podpora spoločnosti HP
	Obdobie poskytovania telefonickej podpory
	Telefonovanie
	Po uplynutí obdobia bezplatnej telefonickej podpory

	Ďalšie možnosti záruky

	Technické informácie
	Systémové požiadavky
	Špecifikácie papiera
	Kapacita zásobníkov papiera
	Veľkosti papiera

	Špecifikácie tlače
	Špecifikácie kopírovania
	Špecifikácie skenovania
	Fyzické špecifikácie
	Špecifikácie napájania
	Požiadavky na prevádzkové prostredie
	Informácie o zvuku
	Program environmentálneho dozoru výrobku
	Homologizačné poznámky
	Identifikačné číslo modelu pre zákonné účely

	Informácie o záruke na atramentové kazety
	Záruka

	Register

